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DESTINATÁRIO 

PARA EMISSÃO DO CHEQUE, 0 MESMO SERA ENTREGUE CONTRA DEVOLU. 

AS REMESSAS PAGAS EM CHEQUES S0 
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PROVIDENCIADAS APÓS A 
çÃ0 DESTE RECIBO.
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OBS o valor de el 4.30000 esta lançado no caixa no dia 25/06/84 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — C O D E MAT—

DIVISAO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO N2 063 / 84 

EXERCÍCIO: 1.984 

INTERESSADO: RAPIDO CONDOR LTDA2 

VALOR DO PEDIDO: E$ 725.800,80 ( SETECENTOS E VINTE E CINCO MIL CRUZEIROS ) 

,ce 

RECURSO: 

ASSUNTO: 

BEMAT S/A C/ PROG.ESP.DE TELEVISO 

Pagamento referentazo transporte efetuado do material adquirido junto It 
Andrew Antenas Ltda,para ser utilizado na -implantagZo da Repetidora da 
Brasil Oeste,para Rondoni;p6lis..,cenforme processo ng 3.457/84. 

OBSERVAÇÃO: 

LANÇADO EM: 18/ 06 / 84 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 
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'130MAI 14 2 1 c3r, 003660 

PROTOCOLO GERAL 

PROTOCOLO:  3.66o/84

N.0 PROCESSO: 3.4,7/84 

DATA  32J.  05/  84 

. INTERESSADO: RAPID° CONDOR LTDA. 

• 

-? 

ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR DE (2725.000,00,DA FATURA No 1021, 
referente TRANSPORTE EFETUADO COM MATERIAL ADQUIRIDO,PARA SER 
UTILIZADO NA IMPLANTWO DA REPETICRO DA BRASIL OESTE PARA 
RONDONOPOLIS,CONFORME C.I, No 255/84. 

C O D E IA lf 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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* 
ANDREW ANTENAS LTDA. 

AVENIDA VICTOR ANDREW, 585 - FONE: (0152) 31-8900 
TELEX: 0152138 - CAVA POSTAL, 600 .,- CEP 18100 

SOROCABA - SP - B:RASIL 

Th' VENIDA VICTOR ANDREW, 585 FNOTAFISChL-/Alt_MA I ' 

CÓDIGO E CLASSIFICAÇÃO 

5 I 5 . 9 0 07 
5 23 0 I 99 
5 23 0 1 01 
5 1 9 05 99 
3 4 0 . 9 9 . 9 9 
5 26 9 9 . 0 0 
3. 23 0 4 . 0 0 
5. 1 5 90 99 
1 . 1 1 05 99 

65 99 0 0 

DE UNIDADE 

3 METRO 
- QUILO 

SOROCABA ESTADO DE SÃO PAULO 
IC DC IM F I NO e3 BIB 483 0001-49 I EST nt9 669 065 890 StRIE ONICA
NAT DA OPERAÇÃO 6. 11 -17Efj:DAS 
VENDA  DE CONTRIBUINTE 
VIA DE TRANSPORTE RODOVIARIO 

DATA DA EMISSÃO 26/ABRIL/84 

N. F.-FATURA N. 
N F FATURA, DUPLICATA DUPL ICATA 

VENCIMENTO VALOR CrS No DE ORDEM 

17028 7. 432.700,00 17028 26/05/84 
A. SOBRE CS 

COND. ESPECIAIS 
ATE 

NOME DO SACADO 

ENDEREÇO 

CEP/ MUNICIPIO 

PRAÇA DO PAGTO. 

I. C. G. C. (M. F.) NP 

[ VALOR POR 

E X T ENSO 

CODEMAT-COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
AV. BRASIL, 2186 
CUIABA 
CUIABÁ 
03.474.053/0001-32

ESTADO MT• 

No 17028 

153 VIA • DESTINATÁRIOJ 

— 

COPIADOR NP 

PEDIDO NP 

I CONTRATO N0

TLX-96/84 . 
(SETE MILHOES, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS MIL E SETE-* 

 i 
ENTOS CRUZEIROS) 

INSCR. EST. NP 13059875-5 

2 Cir

PESO DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

ANTENA 1401 91A-1 
CABO COAXIAL LDF4-50 

- 

3ase:- fixo 
RC004-34 

aot. 2. 
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PI C. AS 

PEEÇOS CrS IMP. S PROD. INDUSTR. 
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1283.007,00 5.132.000,00 
6.500,00 1.625.000,00 

,•#"" „„#•• 
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, OE SEGUROS. 
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A iNctufoo NO PREÇO (cAtc. P/ AL)Ó DE 
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PROD. NAC. 
TRIBUTADO 

PROD. NAC. 
NÃO TRIBUT. 

6.757.000  00 675.7j11,aft____ 
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ABATIMENTO 

1 
CONTA CORRENTE NUMERO CONTRATO

8 4/ 139013447-0 0464315-1 

NOSSO NUME90 
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18/05/ 84' 
isoF 
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VALOR DO TITULO 
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ABATIMENTO 

DESCONTO 

NUMERO TITULO 
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NOSSO NUMERO 
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CONTA CORRENTE 
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NÚMERO C6NTRATO 41 OUTR6S RECEBIMENTO 
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18/05/84 
SOF 
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ICOM. PEFIMANENOIA POR DIA 
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LIUROSt 

VALOR COBRADO 

TITULO NEGOCIADO PAGÁVEL ,SOMENTE 64 BANCO 
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GRAMPEAR AQUI 
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BEMAT. 
S/A 

20/06/ 84-

10.5ool go 

pGte,de' 

Ordem: 

Pundaçao 

G I Vargas 

• 

COMP11101111 0E BESENVOLY0113110 110 EST1100 OE tieSSOtv— ODEMAT 

CGC(MF) 03474053/000i-32 
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73o155 MARIA AMEA.IA P. AL841QUEARCIiipTifgat 14.#4,4RE-To PEDRO C. 8 Cheque 1\1.°   DAtiiivarkte• E:e. 4rii. imam:ego TESO 

AIO nos 

Origem do Recurso: 

Utilizado paro: ume Ordem de P 
relativora renovagao de 
Processo ng 7.216/8 

Bruto - Cr$ 

4 11
"" „ tquido - Cr$ 
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- 
-T4

tstado 
E a-

111' - 

ento a favor da FUNDAQXO GERTULIO VARGAS--SITORA 
ssinatura qg Rgvista "Conjuntura Econ8,mica onf. 

RECIBV .AA' 1702 

Desconto: 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de, Desenvolvimento do 

de Mato Grosso - CODEMAT - o importância de Cr$ 

Correspondente ao 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 
• 

CUIABÁ  de  de 19 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC. CGC CPF 

ENDEREÇO 

N.° CIDADE 

OUTROS .DADOS 
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RECURSO: BEMAT S/A C/CEPPES 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMA1 - 

DIVISO DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

• 

EXERCfCIO: 1984 

CONTROLE INTERNO Ng 049/ 84 

INTERE5SADO:FUNDAa0 GETULIO VARGAS -EDITORA

VALOR DO PEDIDO: e$ 10.500,00 (DEZ MIL E QUINHENTOS CRUZEIROS) 

//// 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a Renovagao de Assinatura da Revista "Conjuntu 
A 

ra Economica", conf.Processo ng. 7.216/83. 

OBSERVAÇOES: 

LANÇADO EM:  06  / 01 / 84 

FUNCIONARTO 140::AVEL 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 

ow' 



C 
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tio Vi-19. 

-N 

INTERESSADO: FUNDAVi0 GEIOLIO VARGAS EDITORA: 

N.o PROTOCOLO;  7.666/83

N.0 PROCESSO:  7.216/81

DATA 30 L. 11 83 

AdtUNTO: SOLICITA PAGAIENTO NO VALOR DE (iS 10.500,00,REFERENTE ASSINATURA DA REVISTA 
CONJUNTURA ECONÔMICA 

C O D E M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



„or. 

NDAÇÃO GETÚLIO VARGAS - EDITORA RENOVACAO DE ASSINATURA 

• 

gp, 

fe 

• 

w 

• 

• 

• 

• 

f ENDEREÇOS: 
Rio 

S4 PAULO 

BRASÍLIA

— PRAIA DE BOTAFOGO, 188 TEL 551-0698 
— Av. 9 DE JULHO, 2029 TEL 284-2311 
— SCLS, 104 BLOCO A LOJA 37 TEL 224-6128 

COMPANHIA DES ENV . EST *MT 
ALCIDI S ILVA—P AL • PA 'AGUAS 
CX.POST AL 268—CPA 

CU I ABA 
78000 

1. ASSINATURAS AUTORIZADAS: 
AUTHORIZED SUBSCRIPTIONS: 

QUANTIDADE NOME DO PERIÓDICO 

QUANTITY PERIODICAL NAME 
01 CONJUNTURA ECONOMI CA 

CODEMAT 
Protocolo N2 7, ‘“ 3 
Processo N° Ç2 As, 

Data  .?,fl/

Setor S erv. Auxiliares 

MT 

Protocol 

FLS. 

tilSUB-TOTAL .................. 
SUBTOTAL 

CR$ 10.5C0,00 

SUA ASSINATURA VENCEU ri6--PRESENTE NUM ER6 66.:fi3 

2. TOTAL A PAGAR - 

TOTAL TO PAY 
CR$ 10.5(0,00 

-- 3. IMPORTANTE: DEVOLVA ESTA CON ARMAÇÃO COM 0 COMPROVANTE DO PAGAMENTO. 
IMPORTANT: PLEASE RETURN THIS CONFIRMATION TOGETHER WITH PROOF OF PAYMENT. 

4. ENvIg CHEQUE OU VALE POSTAL PARA 0 PAGAMENTO DE SUA(S) ASSINATURA(S), OU DIRIJA-SE A UM DOS 

'ENDEREÇOS ACIMA COM A PRESENTE CONFIRMAÇÃO: 

ENCLOSED, CHECK TO COVER THE SUBSCRIPTION(S) FORMERLY AUTHORIZED: 

CHEOUE N? BANCO N?  OU VALE POSTAL N° 
EM NOME DA FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS, PAGÁVEIS NO RIO DE JANEIRO. 

CHECK NO BANK  PAYABLE 

IN RIO DE JANEIRO AND ISSUED IN THE NAME OF FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS. 

5  
DATA/DATE 

6. USO EXCLUSIVO DA FGV 
RESERVED TO FGV 

N? ASSINANTE 

04036603 
VALOR 

PER 

01 
RE 

TV 

ASSINATURA/SIGNATURE 

OP ▪ DATA 

AS1 AS2 FP 

S ERIE NUMERO 

1D El 



o CODEM— A.T 

ANEXO AO PROCESSO N.'  7 #216/83 DE, -30  Lii /  
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—70dil -Oreitas de cSouza 
t~ttPt3 -AtliatTORI* 

 /tate2O-C(460 4 E 
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1)-2seo.0 6n 

A,1,:c9-4• 4.AL 

,AA)/0/1•T• Pe ‘z./ ..i2 

I. 

2 PROTOCOLO: 4../.063/84

14# PROCESSO: _44,13.62/13.4_ _ 

DATA  18 06/84  • 

D-223-Iq j!2zo. 230, 
A ctycHA-,N*-   0-1-14  • -e 

INTERESSADO 

1 

,ASSUNTO 

GERENCIA DO PROGRAMA ESPECIAL DE TV. 

ENCAMINHA PRESTATLO DE CONTAS NO VALOR as 4.000.000,00, DO ENGQ. MTTITON 
'Di CERQUE IRA FILHO, REFERENTE ADIANTAMENTO PARA ATENDER DESPESAS COM COMP NENTE 
ELETRUICOS, CONFORME C.I. N. 26'9/84: 

b- 072 '6 4 7 

6(X0-4, \I'd 

4,0 2 V.3 

CODEMAT ITZ IOHLIAVINDEENT 0 D 
ESTADO DE MATO GROSSO 

1104, 
cUaA^i 66»tiS bd.  ,24:C 

D - 2 2 &3 93/ ,y443r

1)--3ss-9 
e_ &a- h41-

04 ,4„edafr,„4 

a 



Proiccolo 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRESTAÇÃO DE CONTAS

Prestagão de Contas do Eng. MILTON DE CERQUEIRA FILHO, 

correspondente ao adiantamento feito pela Tesouraria no valor de 0 

0 4.000.000,00 (Quatro milhOes de cruzeiros), para atender despesas com 

Aquisigão de Componentes EletrOnicos, Pegas de Reposição, Pagamento de 

Operadorem em atraso, Outros materiais necessários a manutençãoodespesas 

com veículos e diárias para deslocamento de equipe conforme solicitagão 

feita através da CI. n2 223/84 de 10/05/84 da Gerencia do Programa Espe-

cial de Televisão. 

DISCRIMINAÇÃO 

01. Aquisição de componentes.eletr8nicos.. 

02. Pegas de reposição 

03. Pagamento de Operadores,em atraso 

04. Outros materiais 

05. Despesas com manutenção e abastecimento de , 

 R$ 

06. Despesas 'corn diárias 

G$ 1.661.250,00 j 

51.820,00

1.221.360,00Y 

185.763,00 

191.230,00 1/

679.800,00 

Total geral de despesas 0 3.991.223,00 

RESUMO 

Valor do Adiantamento 

Valor das-despesas. 

Saldo a favor da -CODEMAT-'de 

0 4.000.000,00 

0 3.991.223,00 

8.777,00 

Cuiabá, 11 de junho de 1984 

MILTON D QUEIRA FILHO 
-17 Eng. EletrOnico - Gerente . 

MCM 



Al4FITA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Despesas efetuadas com Aquisição de Componentes EletrOnicos, 

comprovantes relacionados abaixo: 

01. Protelco - Projetos TelcomunicaOes Oentroeste 

conforme 

Ltda, nota fiscal n2 168 0 408.800,00 

02. Eletrônica Sonita Ltda, nota fiscal n2 3765 0 303.000,00 

03. EletrOnica Sonita Ltda, nota fiscal n2 3721 0 464.000,00 

04. Eletrônica Sdnita Ltda, nota fiscal n2 3719 0 416.000,00 

05. Eletranica Sonita Ltda, nota fiscal n2 3720 3.000,00 

06. Elétro Técnico Queiroz Ltda, nota fiscal n2 333 0 26.000,00 

07. Eletrônica Sonita Ltda, nota fiscal n2 3802 0 10.000,00 

08. Eletrônica Sonita Ltda, nota fiscal n2 3766 0 30,000,00 

09: Eletro Tartan i Ltda. nota fiscal n2 1351 450 00 

 0 l661.250,0'

CuiabA, 11 de junho de 1984 

MILTON 

Eng. Eletrônico - Gerente 

MCM 



et 

• 

-ROTELCO 
Projetos Telecomunicações Centroeste Ltda. 

Rua João Carlos Pereira Leite, 378 — Fone 321-5843 

Araés 

'Nome da Firma 

Cuiabá •••• Mato Grosso 

ROTA FISCAL 
Ni 16 

Série B-1 

lascistadvai 13318.666-6 C G. C. (W) 15.033.001/01101-43 
"NM• 

ond. de Pagamento: •. . 

Nat. da Operaçao 

Via de Transporte tat20-e-
Data da  Entisao da Nota I Q5  (f.7..?¡.. 

Destinatário da Mercadoria 

• Za-Á4 9 6 4 4440 1- 44  ne/4Q .ezzok  & I—a& 

Enderego  //"CVAa 0.2/,‘ • 

Município  --4: 44L19 

Inscrição no C.G.C. (MF) NV,6 
4 1 ?",re 259  oaa/v-2 Inscrigao Estadual N.° ..... • OS,. 67..

Estado 

V-2444‘2--

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 
PREÇOS Cr$ 

Danl.. Ibid. ESPECIFICAÇÃO _ 
.. (Espicie, qualidade, Mares, No, Modelo, Women', etc.) Unitdrio TOTAL 

0,1 
02-1 
(2. , 

..  

PV. 
11 

. 

C-•, 0 "" 2f// 
  401/02‘93 

•„ 5  k -12 5 02 

  .  

4- 
32  

Z/ ao 

_. 

 3., 1 0. 
bq 
6 

80000 
 oct9 ao 

• 

i 

1.

.
 .... 

. -  
o. -- , 

L .1/Sit'...-- .. .- 
..------  

Ve e,‘e 
.) 

__ ......  
 _. 

, 

.. 

i 
I 
1 

...  
. _.  

.  

. 

DE,SPESAS ACESSÓRIAS 
(Par Conta do Destinotario) 

TOTAIS CR$ .40g1f0490I 

Frete Cr$ Valor Total da Nota Cr$ 40,"00,00 
Segura Cr$ loslo de Circulgio de Mercadorias id inlaid° no 
Total Cra 

prep ,,... _Cm 
^ (Calculado pela allquoia de f  y-  % 

,,,, 
b-. 7. 4/96:-.A0 

Nome do Transportador 

Endereço 

Placa do Veiculo  Muuic. Est. 

Características dos Volumes 

SAIDA S DOS PRODUTOS 

Dia Meu Ano 

Marna Número Quant. Espécie 'P. Brute 

I P. Liquido 

f GRANOMAT - CGC 14,913.19810001-0 • Cuieb4 - MT - 05 blocos 500 de 001 a 550 Aut. 561 - 04/81 

4 ..7.....•-•-44,aja 

Recebi(emos) de PROTELCO - Projetos Telecomunicações Centroeste Ltda 
as mercadorias constantes da NOTA FISCAL - Série B-1 

. 168 

Assinatura 



SONITA 
LTD:1;0mM 

CGC 03.6Z1.195/0001-90 Insc. Est 13.085.623-1 

Matriz: Rua Joaquin' Murtinho, 503 Fone: 321-0054 

Filiais: Rua Candid!) Mariano. 49 - Fone: 321-7214 

Rua Ricardo Franco, 280 - Fone: 321-4092 
CEP Z8.000 - CUIABA - Mato Grosso 

Rua Joaquim Murtinho, 503 

CUIABÁ 

Nome da Firnia 

Endereço 

Município 

Insc. no CGC. 

lOuant Unid. 

NOTA 
FISCAL 
Série .B-1» 
1.a VIA 
Insc. Est. 14.085.623-1 JIGC 5671.l95/O001-90 

Nat. Operação: 
Via de Transp.:  

-MATO GROSSO Data Emisstio,jb./. QS/ 19-! t 
DESTI TARIO DAS MERCADORIAS 

3765 

Fone: 321-0054 

Estado 

nsc. Estadual 
D1SCRItAO DOS PRODUTOS 

SPECIFICACÃO 

40) 
Espécie, qualld 

19v1 7.4,01 im4
, marca, Boo, modelo, Número, etc. 

PREÇO 
UNITÁRIO 

e -
1 

CR$ 
TO TAS 

OPOAC1' 

  61Podzo

 t¡I  C -Er 1E111,0  
Cuiab6.,.f6 .. . .... 2".(18'. 

  . trennen-

DESPESAS ACESSORIAS 
(Por conta do destinatário) 

Freto . . . Cr$ 

Seguro . Cr$ 

TOTAL . . Cr$ 

VALOR TOT 

L CR$

A NO 

Imposto de Cirealiek de Ilere. 1 ine o Km Cr$ 
calculado pela elleuota de  ....... 

Nome do Transp. 
Endereço Cart 
Placa Est Man 

303 MN 
J latz) 

SAIDA DOS PRODUTOS 

 119 
dia mês ano 

Marca Número Quant. ESPÉCIE P. Bruto P. Liquido 

',rah., P.m.*. li - I . L6IEIj1 - Oil J04 I1H I - t011 l -Ib14- CoxIie - Cuiabi - C 11342 322/0001-96 - Insc. 13.002.664-6 50 Taldes 2554 de 3001 a 4250 - 08/83 - Ad. 070 

tao 

NÃO VALE COMO RECIBO 



SONITA 

saw 

Rua Joaquim Murtinho, 503 

CUIABÁ 

Nome da Firma 

Endereço 

Município 

Insc. no COG 

..... 

......mmoniuma ll KOTA 
nsc. 

1 

ELETRilillei CGC 03.671.195/0001-90 " I Est 13.085.023-1 FISCAL 
Matriz: Rua Joaquim Murtinho, 503 .. Fone: 321-0054 N2 3721 
Filiais: Rua Candido Mariano, 49 - Fone: 321-7214 Série S13-1 » 

Rua Ricardo Franco, 280 - Fone: 3214092 1.a VIA 

CEP 78.000 - CUTABA - Mato Grosso Inc. Est. 13.085.623-1 - 1.195/0001-90

Nat. Operação : 

Via de Transp :  
Data Emissão. 12_1.A. ./ 19IY rFone: 321-0054 

MATO GROSSO 

DESTI ARIO DAS MERCADORIAS 

Estado.... 

c. Estadual 

DISC CAO DOS PRODUTOS 
ESPECIFICACAO 

Espécie, qualidade, marca, tipo, modelo, Número, etc. 

//  I  3 ',to:"
  ,4.! .0, 49 o 

(21, VS." ,

II' 
 IA ;4  

  pit:11 .r4 5 
1 i 

DESPESAS ACESSORIAS 
(Por conta do destInatift) 

Free . . . Cr$ 

Seguro . . Cr$ , 

TOTAL . . Cr$ 

some do Transp 

Endereço 

PREÇO 
UNITÁRIO 

CR$ 
TOTAL 

voto5 
VALOR TOTAL DA NOTA fr Atemb 

 .% 1 Imposts ft Circrlacia de Vera. la • I o no piece Cr$ f  cí 
calculado pela aliquota de. • 

Placa Est 

Marca Número uant. 

TOTAL CR 

Cart. 

Man 
Caracteristicas dos Volumes 

ESPECIE 

SAIDA DOS PRODUTOS 

 119 

elks man 

P. Bruto 

ano 

1 P. Liquido 

Grain Cometa - M. Coreia - BR 364 Km 1 - fone 322-1814 - CexiÓ - Cuiaba - MI - CGC 15.342.322/000146 - Lnsc. 13.002.664-6 

50 Talões 25xtde 3001 a 4250 - 08/83 - Aut. 070 
NÃO VALE COMO RECIBO 

• 44, 
44,, 44 



1 

• 

aEIRUtIICL 

SON erA 

Rua Toaquim Murtinho, 503 

CUIABÁ 

Nome da Firma. 

Endereço.. 

Município ............ ...... 

Inse. no CGC..... .11 

CGC 
03.671.195/0001-90 luso. Est 13.085.6234

Matrix: Rua Joaquim Murtinho, 503 Fone: 321-0054

Filiais: Rua Candido Mariano, 49 - Fone: 3214214

Rua Ricardo Franco, 200 Fone: 321-4092

CEP 70.000 CRAM Mato Grosso 

Fone: 321-0054 

MATO GROSSO 

DESTIN 0 DAS MERCADORIAS 

glj2. 

DISC AO DOS PRODUTOS 
ESPECIFICACÃO 

Espécie, qualidade, marca, tipo, modelo 
Número, Mc 

PREÇO 
UNITARIO 

•••• lid 
.. A _ 

DESPESAS AC \ 
(Pot conta do d Seat -

Frets . • . eri.— ......... ........... 

Seguro . . Ca .......................... 

TOTAL . . CIS ............................ 

• 

NOIA 
fISCAL 
grie 43-1 » 

1.a VIA 
Wu. Est. 13.085.623-1

Nat. Operação 

3719 

03..6n5/0001-90

'4 14/' ............. 

Via de TranSp.i g ............... 

Data 
Emissã0..a../..0.,1.1 19... 

Estado.. 

Estadual.. 

."1  ............ 
............................................ ........... 

TOTAL CR$ 

VALOR TOTAL DA NOTA 

Impost Pe Circulate ie liett• la de no DieC0 

caletlado pelt ¡Mott at_ ..... ..........

Nome do Transp. ............................ 
_ SAIDA DOS PRODUTOS 

Enderego 
Cart. .......... .......... .119 ......... - 

Placa Est Man 
.. ... ma, 

Caracteristicas dos Volumes . . 

ESPÉCIE P. Bruto P. Liquido 

CR$ 
TOTAL 

Marca Niimero Quant. 

Gdica Meta - M. Celeia - BR 364 Km 1- Fone 322-1614 - Cuia ba - MI CGC 15.342.322/000146 - lose. 13.002.664-6 

50 Tal6es 2534 de 3001 3 4250 - 08/83 - Aut. 070 

NÃO VALE COMO RECIBO i 

; 

Fei .,2s .12 )1 0,42 



Protocol 

o 

41111111MMIEMOMIM
M.1111.1111.1111.111.11.1.1111

EtEIRIIIIICIL . CGC 03.671.195/0001-90 .- pm. Est 43.035623-1 

Matriz: Rua Joaquim Murtinho, 503 - Fone: 321-0054 

SONITA Fillais: Rua Candid° Mariano, 49 - Fone: 3214214 

=WO 

VII 

LTDA.:.... / Rua Ricardo Franco, 200 - Fone: 321-4092 

CEP Z8.000 - CUIABÁ - Mato Grosso 

Rua Toaquim Murtinho, 503 - Fone: 321-0054 

MATO GROSSO 
CUIABÁ 

Nome da trma  

Endereço_. Zz...0)Ny

Município 

Inge. no GGC -15:3  $21:7,2insc. Estadual.. 
D1SCRICA DOS PRODUTOS 

ESPECIFICACÃO 

Série .B-1» 

1.a VIA 

mac. Est 13.085.623-1 - COO 03.67 195/C 1-90 

Nat. Operação 

Via de Transp.: 

Data Emissão.. 

DESTINATI AS MERCADORIAS 

La 

// 
37,& 

Ou ant 

0,1 

Unid. 
Espécie, qualidade, marca, tipo, modelo, Número, etc. 

2;4-x0ii- tip 31P. 
efre60,--ect.  1.—( 

Estado 

62,51.7)  
PREÇO CR$ 

UNITÁRIO T 0 TA L 

3,612,

• 

0 

I I-  913 

1 
DESPESAS ACESSORIAS 

(Por conta do destinatário) 

Frete Cr$ 

Seguro . . Cr$ 

TOTAL . . CrS 

TOT L CRI 

VALOR TOTAL DA NOTA

Impute e Ckcalacio de Mere. ji incluido no piece Cr$ 

calculado Dula alluuota    % 

Nome do Transp. 

Endereço 

Placa Est 

Marca Niimero Quant. 

SAIDA DOS PRODUTOS 

 Cart. ...... 19,V2(
dies Man mis ano 

Caraeteristicas dos Volumes 

ESPÉCIE Bruto  P. Liquido 

&Mica Meta - M. Cud - 011 364 Km 1 - Fone 322-1814 - COX1116 - Culaba - MI - CGC 15.342.322/0001-96 - lose. 13.002.664-6 
NA() VALE COMO RECIBO 

50 Talões 25x4 de 3001 a 4250 - 08/83 - Aut. 070

are 



Mitre Técnica QuiiircirLtdo 
NO! A. .F I it AL 

Série c13/1. — 1.a Via 

Avenida Itoparica N° 307 

1E815e TediCd_OUtiti 

Attalla two ao U1101f0Z 

Fone: 361-5338 

— MATO GROSSO 

Insc. Est. 13.008.169-8 

Natureza da Operação: 

333 - 

CG9IP 00168229/0001-30 

Via de Transporte 

Data da Emissão  I  / ST  / 198 

orne da Firaa: 

Endereço: iSkik  • 

Cidade 

C.G.C.(MF) N.° .ÇL 1-CI 
Condições de Pagamento 

Qo  

DESTINATÁRIO DAS MERCADORIAS 

 c7:3  
 Município: 

OS3 000 Inscrição N.° 

,Estado: • ••1"--

1111Unid. Quant. 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 
Prep) 

Unitário 

TOTAL 

C R $ ESPECIFICAÇÃO 

(Espécie, Qualidade, Marca Tipo. Modelo, Stimero Etc. 

I. 

 __. 

 0'&"

 -- —  

/k."-"\--  j\AA,N .,e  (;t4. 6 

 .. . 
 R,E.:C E B4.-- ,  

Cuiabit:Mr,

61) 

... 

11. 3 

... 

.  0 • ;)9',Cipoci

   l.. 

 L 

, 

41111,WES, L  
. trin 

s . 3i . • Witi'44 ,6z.cial

I 
{  

 ..., 

Despesas Acessórias 
(Por conta do Destinatirio) 

Frete. . Cr$ 

Seguro. Cr$ 

Total. . Cr$ 

Nome do Transportador

Enderego 

o do 

TOTAL  CR$ 

Valor Total da Nota Cr$ 

Imposto de Circulação de Mercadorias já Inc 'd no preço 
(Calculadp pi aliquota de   'ierer$ 

Município 

, SAIDA DOS PligLIDUTO U

dia MOs Ano 

CARACTERISTICAS DOS VOLUMES 
r 

Marca Número Quantidade „ESPECIE Peso Liquido 
1 

Peso Bruto I. i 

IND. GRÁFICA SAO IOSÉ LTDA.- Tray. Fret Ambrésto 97 Cutabti-MT CGC 14921373/0001-00 . Imo. 131104926 . 10 Tie. 50:4 de 001 a 500. 03/83 Autor. 1598 

caA -12 



— 

ElEIR6NICA 

SONITA, 

NW 

LT Dt__,.•marig 

CGC 03.671.195/0001-90 . Inn. Est 13.085.623.1 

Matriz: Rua Joaquim Murtinho, 503 Fone: 321-0054 

Filiais: Rua Candido Mariano, 49 Fone: 321.7214 

Rua Ricardo Franco, 280 Fone: 321.4092 

CEP 28.000 - CUIABA Mato Grosso 

Rua Joaquim Murtinho, 503 Fone: 321-0054 

CUIABÁ 

Nome da Firma CO

Endereço  V I. 

Município 

Inse. no CGC 

IQuant Unid. 

Jot_ 

MATO GROSSO 
DESTINATÁRIO DAS MERCADORIAS 

tz-.A4 r

..0s1 
14. 

NOTA 
FISCAL 
Série «B-Ia 

1. a VIA 
Insc. Est. 13.085.823-1 -J00 03.6 l.lOS/OOflfO 

Nat. Operação : y a.. 
Via de Transp  

Data Emisseiopr....1.0 I 

3802 

,Le  
 Estado 

UI . Estadual 

ISCRICA a DOS PRODUTOS 
ESPECIFICACAO 

Ae2M5 
Espécie, qualidade, marca, tipo, modelo. Número, etc. 

Taw6--1-   5-6/9 

PREÇO 
UNITÁRIO 

DESPESAS ACESSORIAS 1,
(Por conta do destinatário) 

Frete . . . CIS 

TOTAL ..
.¶

TOTAL CR 

VALOR TOTAL DA NOTA 

WOW de ClIcalach de km. J Inclui o niece 3 

calculado vela uIIuoIu de 

Nome do Transp. 

Endereço  Cart. 

Placa Est Man 

Caracteristicas dos Volumes 

CR$ 
TOTAL I 

D.o an ITO 

SAIDA DOS PRODUTOS 

 119 

dia mis ano 

Marca Número Quant. ESPÉCIE P. Bruto P. Liquido 

Mica Ceuta - M. Cerela - BR 364 Km 1 - Fone 322-1814 - Coxioé - Culaba - MT - CGC 15.342 322/0001-96 - !use. 13.002.664-6 
50 Talents 25z4 de 3001 a 4250 - 08/83 - Ant. 070 NAO VALE COMO RECIBO 

" 

e c/-e J e-



jrZruci 
SONITA, 

LTDAirismi.41, 

Rua Toaquim Murtinho, 503 

CUIABÁ 

Nome da Firma 

Endereço 

Município 

Insc. no GGC 

AMP!. 

1 
DESPESAS ACESSORIAS 

(Por conta do destInatir!o) 

Frete CIS 

\ Seguro Cr$ 

TOTAL . . CrS 

1°A 

11.1.11...10111."
11.11.1.1.1111.11.111111111.11

CGC 03.671.195/0001..90 . Inst. Est 13.585.623.1 

Mattis: Rua Joaquim Murtinho, 503 Fone: 321-0054 

Filiais: Rua Candid° Mariano, 49 - Fone: 321.7214 

Rua Ricardo Franco, 280 Fone: 321-4092 

CEP 78.000 CUIABÁ . Mato Grosso 

- Fone: 321-0054 

MATO GROSSO 

HOIA 
FISCAL 
Série t(B-1* 
/.a VIA 
Mac. Est. 11085.6234 - 95/0001-90 

Nat. Operação: ...... 

Data Emissel ........ 19g_q/ 
Via de Transp  

DEST7rATARI° DAS MERCADORIAS

 Estado 

nsc. Estadual 

DISC= • DOS PRODUTOS 
ESPECIFICAOKO 

Espéclo, qualidade, marca, tipo, modelo, Wilmer°, etc. 

  de  9   

N . 3766 

PREÇO 
UNITÁRIO 

CR$ 
TOTAL 

/At 

TOTAL CR$ 

VALOR TOTAL DA NOTA 

Ingests de Circuladrei: lerc. lá inci eC0 CIS 

calculade pela alitruota de  ..% 

Nome do Transp.  — 

Endereço 
 Cart.  , 

Placa Est Man 
Caracteristicas dos Volumes 

ESPÉCIE 
Marca II Número 

SAIDA DOS PRODUTOS 

,
dia mas 

P. Bruto 

119 
ano 

P. Liquido 

Gratin Cometa - M. Cereia - BR 364 Km 1 - lone 3221614 - Cozip0 - Culotta - MI CC 15.342.324000146 - lose. 13.002.664-6 

50 Tatries 25x4 de 3001 a 4250 - 08163 - Aut. 070 
NÃO VALE COMO RECIBO 

• Wet,. 
..re= 

1 



ELMO TARTARI   NOTA FISCAL DE VENDA 
AO CONSUMIDOR 

Instalagães.Industriais, Comerciais, Residenciais, Rurais -e Materiais 

Elétricos de Alta e Baixa Tensão 

Ay. Miguel Sutil 14477 - Fone 321-6745 321-0208 - Jardim DMA 
O'MARA 

Data da Emissão. 

End. 

MATO ,ROSSO 

31:9 1351 

1.. VIA 
C.G.C. 15.062.235/0001-85 
Insc. Est. 13.050.301-0 

( . 1 Discriminagio' ." 
/-

Prego Unitário 
1\ Prego TOTAL 

ie c

— 

.... . 

/  
IL 

-- 

. 
...it- . 

P . 

-w. ... 

oe   6) 0 
ts-

----------- ........ 

"44... , 

-.b., 
..n.0 

• c. s ,—

- 

.. 
- • 

.. • ........ ______ 0.
.... 

---
IT IP.

.. 

Lr 1 441  I

,..,.. 

-. 
1...*N ...,s.

.0" 
-- ----

6riflai RI. . Rue Alms! 6ircle tithe, 502 - CRC 14.959.910/000I.00 . hoc. Est. 11.110.565-8 
20 Us. 25x4 1001 a 1.500 Aut. 964 - 11103 

fazs Q et 
3 

TOTAL 



COMPANHIA 'DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Despesas efetuadas com Aquisição de Pegas de Reposição, conforme compro-

vantes relacionados abaixo: 

01. Pihdorama - Máquinas e Ferramentas Ltda, 

Nota fiscal n2.47823 0 2.100,00 

02. Estrela -da Borracha ComercialLtda. nota fiscal n2• 
12495 0 11.000,00 

03. Elétroca 13 de junho, nota fiscal n2 2164 0 3.850,00 

04. Cofil - comercial e importadora furlametto ltda, no-

ta fiscal n2 2262 6.000,00 

05. EletrOnica Sonita Ltda, nota fiscal n2 3815 0 10.000,00 

06. Elétrica Fiotex Ltda, nota fiscal n2 7125 0 3.400,00 

07. Estrela -da Borracha comercial ltda, nota fiscal n2
. . 

12435 0 6.720,00 

b8. Elétrica Fiotex Ltda, nota fiscal n2 7087 0 8.750,00 

Total 0 51.820,0041

Cuiabá, fl de junho de 1984 

MILTON D ÍCERQUE A FILHO 

Eng. EletrOnico - Gerente 

MCM 



Frete. . Cr$ 

Seguro. Cr$ L 

. Cr$ r--
Nome do Trans 

Endereço 

1 
Chapa N.• 

tiNO ORAFICA SAO JOSE LIDA. Tray. Frei Arnbisio 97 Cuiabi-MT - Insert* 131104926 - CGC 14921373/0001-00 - 200 'Bs. 50x4 - 39.251 a 49.250 - OGIV 

;1) e • 

46,4, 4,-,54r 
40-

....- 
gindijitUna Máquinas e- Ferramentas Lida 

•N 01 A- F I StA L 

_ 

- 

4 7 8 2 3 

e 32/-79/1 
— MATO GROSSO 

03.01M14/0001-96 

- SÉBIE *B-1. No 
1.a VIA 

Praça Rachid Jaudy, 214 - Fones: PB?321-7904 
CEP 78.000 — CUIA Bri 
Inscrigio Estadual 130.004.618 — CGCMF TINTAS E VERNIZES 

TORES DIESEL 
FERRAMENTAS 

MOTOCICLETAS 

Matriz: Prep 
Filial Avenida 

1 

Telex: 0652328 

- ARMAS E MUNIÇÕES - GRUPO GERADORES - MO-
- MOTO BOMBAS - CORREIAS E MÁQUINAS - ROLAMENTOS 

- COMPRESSORES DE AR - BARCOS-CACA E PESCA 
"HONDA" - MOTORES DE POPA - ETC. 

Rachid Jaudy, 214 — Fones: PBX 321-790;1 e 321-79// 
Isaac Póvoas, 175 — Telefone: (065) 321-1006 

— CEP 78.000 — CUIA BA — MATO GROSSO 

Natureza da Operaptio: 4V/ R
?2 0,/ 091 -ON Via de Transporte: .0 .( 

,9  1  o  5 / 198  S i Data da Emissão .4,, .. 
r DESTINATÁRIO DAS MERCADORIAS 

Nome da Firma: COD e M fq t" 
Endereço: dei v- IE. ea51' .. 
Cidade:  CO/48p  Município: 

CGCMF N.' 03 •  77. 053 c5tyclz. --3  Inscrição N.° .13 . t9.5-9
Condições de Pagamento:  ---  I.  ---  /  """-  / ---  ,,./  —  I  ---  / 

Estado: 

---V 

Fone: 
4> 

  41 / 
1 g 75 —5 
— Dias 

../ 

. Quant. 

1. 2.Z 

Unid. 

DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS 

Prep) Unit. TOTAL CRS, ESPECIFICAÇÃO 
Espécie, Qualidade, Marca, Tipo, Modelo, Número, etc. 

 fP 

f 

1.40R/e64  77704/7 4/ 9 0 (.4 

,.  e. 
- ------------------ -- -------

0-1- ' visO'le ., 40,. . 4, 

 10 

' • ..  . 
: 

`..  "  

„,e; 

 .. 

0.,54? 

 - 

,

.2. 

-'-- 

/00 

  -OA , .-

 

 -  

00 

, 

, 

 ... ..... %. 
g. 

Despesas Acessórias 
(Por conta do Destinatirio) 11 a 

M 1 TN

TOTAL  CR$ 

Valor Total da Nota Cr$ 

I nposto de Circulação de Mercadorias já Incluido no prep 
(Calculado p1 aliquota de %) Cr$ 

(2- /oc). co) 
(. 

357.00)
ortador,  SAIDA DOS PRODUTOS 

 I 2í   / 
dia Mae Ann 

Estado Muniefiajo CARA 
Marra Warner° Quantidade ESPEC1E _ 

_

Peso Liquid* 
• 

Peso Bruto 

... *-

Joe._ 



-irot JUNO  • NOTA F1StAL Protocola 

1a Via de Hussein K. HaIlak 
SERIE -B-1 

Insc. Est. 13112830- CGC(MF) 14.936.413/0001-97 

Natureza da Operação Venda a Prazo ID A Vista Rt.
Via de transporte Rua 13 de Junho; 480 Cuiabá MT 
Data da Emissão 

Destinatário das Mercadorias 
Nome da Firma 

Endereoak'  i3 q ,,r,A) 
Cidade.,, ( i   Estado 

Inscrigtio 

Materiais Elétricas, Hidraulicos, Tintas e Ferragens, 

FL 

............ 

C.GIC. _ID 3   

.0uant. Unid. 
DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS 

111141•IBCIFIC daç 
- ESPECIE COALJO1DE MARCA. TIPO MODELO NUMERO ETC. - 

PREÇO CRS 

Unitirio TOTAL 

  e 

1.----1 3earaTirAcessórias 
(Por conta do deetanatirio) 

Frete  Cr$ 

Seguro.....Cr$ 

Total  --  Cr$ 

Valor Total da Nota tr$ 

Imposto de circuldio de Mucadorias - 1d'iacluido no Prego (calculado pela aliquots de  -Cr$) 
ifisporiador  

Chapa !tua 
Cidade  

• Estado 
CARACTERISTICAS DOS VOLUMES 

Marca Ntitnero Quantidade Espécie 

Data e Hora da Saida 

dia mês ano hora 

P. _Bruto P. Liquido 

-§BAFICA GEITEMBERG - Pm. Moreira Cabral, 55- Cbd-MT - Inn. Est. 13 000201-1 CGC 03 4746 4/0001-39 - 50 Bis de 001 a 2500 50x3 - 2/80 - Ant 1122 

I 



• 

• 

4 

COMER E IMPORIIHRI FURIMETTO 
VENDEMOS POR ATACADO E VAREJO 

Completa variedade de ;ragas p/ o Setor elétrico de autom6veis 

DIstribuIdores de floe e cabos PIRELLI 
Avenida da FEB, 246 a 258 - Telefones 522-2749 e 522-7708 

VÁRZEA GRANDE 

NOTA 'FISCAL N2 . .2262 
SERIE 4-22 1.a VIA - MTN 
CGC 78.601.762/0002-11 — InArigilo Estadual 13.059.721.0 

Natureza da Oper9,  a :Ut rt. ia.. 

., 

A.Q.%3.1Kt-t.1,0 Via de Transporte a 

,- MATO GROSSO Data da Emissão da Nota 2P 5 -  / 0 6  -
DESTINATÁRIO DAS MERCADORIAS G 

Nome da Firma__ 

Enderego ______  J .33.G. 

  CLAAS3-Vc-t  Estado In,  Município 

Inscr. no C.G.C.(MF) N.0131_414_05-3,1CCO4.:3r  Inscr. Estadual N.°13_0541116:-  5  v.. 

Condições de Pagamento 4C3-.  Vendedor 1,C) cj 

/ 

Uni- ' Quan 

;lade tidade 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 
ESPECIF 1 C A giti) 

(Espécie, Qualidade, Marca, Tipo, Modelp, Número, etc.) 

Prego 

Unitário 

CR$ 

TOTAL 

• • rt.° tartuillsatIo 

1.210ko 

  2.400 ,
—If\ - tut • - 2* 

.:?. ,zo.. 

wca,a3 

DESPESAS ACESSOR1AS 
(Por conta do destinatário) ‘..)-

Frete Cr$ 

Seguro Cr$ 

TOTAL Cr$ 

Nome do Transportador 

Enderego_ 

Placa do Velculo 

VALOR TOTAL 

DA NOTA Cr$ 

Imposto de Circulação de Mercadorias 
já incluido no prego   Cr$ 
Calculado pela aliquota de. -  % Cr$ 

TOTAL Cr$ 16-(320.-OD 
I (70.1)•Ca3 

Est.    Município 
CARACTERISTICAS DOS VOLUMES 

Saida dos Produtos 

42 5-7-05/1.4. 
Dia Mes Ano 

Marca Número Quantidade ESPECIE 
P 12 S 0 . 

Bruto 1 Liquido 
-... 

„,.. I 

Gráfica Ma Ltda. - CGC 14.070.874/0001-20 - fasc. Est. 13.113.142-7 - Av. C. Msgalhaes, 2740 - V. Grande-MT 40 Tal!. - 25x5 - 2.001 a 3.000 - Aut. 1768 - 03/84 

R-e-CelarCe`m—o-s) cre COVIL - tinnercli eimportadora furlanetto ltda. 
os produtos constantes da Nota Fiscal Série -
Em de de 19 "-

ima 

-262 

e /7,eor 
9 

'Assinatura 
.5w 



• 

a • 

rE7171 "DitCL 

SONITA 
LTD/z;g1.10 

Rua Joaquim Murtinho, 503 

CUIARA 

1 

1111111=1. 1. 1. 1.1111111.1.1M1.111.11.11.1.1111.11111.

CRC 03.671.195/0001-90 - Inn. Est 13.1185.623.4

Matriz: Rua Joaquim Murtinho, 503 - Fone: 321-0054 

Filiais: Rua Candid° Mariano, 49 - Ame: 321-7214 

Rua Ricardo Franco, 280 - Fone: 3214092 

CEP 78.000 MARA - Mato Grosso 11 

Fone: 321-0054 

MATO GROSSO 

DESTINATÁRIO DAS 

Nome da Firma .. °alb C 

Enderego... 

MuniciPio... ......... 

Inse. no CGC 

Quant Unid. 

NOTA 
FISCAL 
Série .13-la 
1.a VIA 

mac Est 13.085.623-1 - CO 03.671.195 0001-90 

Nat. Operactio ......... ,A0 

Arc, 3815 

Via de TransP • 

Data EmissCt 

ERCADORLAS 

( i19.  

 . Estado /22.7 
ruse. Estadual 

DISCRICÁ DOS PRODUTOS 

ESPECIFICACÁO 

Espécle, qualidade, marca, tipo, modelo, Número, etc. 

,5 e- 906 .6 /9 

t 

Elet 

•a• 

- 
ica 

 
Sonita Ltda. -

-- ',.... 
. .. 

DESPESAS- \ ApESSOROIAS 

(Per conta do desitratdL.„ , 

Frets . . . Cr$ 

Segura Cr$ 

TOTAL . . Crê 

Nome do Transp. 

Endereço 

PREÇO 
UNITÁRIO 

TOTAL CR$ 

VALOR TOTAL DA NOTA 

IlNDOSt de Circelacie de Vert. id idel5V MCI Ca 

ealculado Pell aliquot/Ile ......... ,,/ 

CR$ 
TOTAL 

SAIDA DOS PRODUTOS 

Cart.   119 
ano 

Placa Est -0,- Mull. 
Caracteristicas dos Volumes 

Marca Niimero Quant. 
ESPÉCIE P. Bruto 1 P. Liquido 

% 

Gratin Cometa - M. Cemia - BR 364 Km 1 - form 322-1614 - Coxipa - Cu alia - MI - CGC 15.342.322/0001-96 - lose. 13.002.664-6 

50 Tallies 25x4 de 3001 a 4250 - 08/83 - Aut. 070 
NÃO VALE COMO RECIBO 

e A ceAft 

clla mês 



n .----- -ELtTRICA FIOTEX LTDA., 

FONE: 321-8702 

ELÉTRICA 
FICTEX 

VÁRZEA GRANDE — MATO GROSSO 

Avenida Couto Magalhães, 1536 -Centro 

\AA, 

NOTA FISCAL 3qf2 7125 
SÉRIE eB» 

C. G. C.( M.P.) 03.536.182/0001-08 

(1.c VIA) 

Inscriráo Estadual 13.085 025.0 

Natureza da Operaçao :Ve , rv5 D 

Via de Transporte: go ci 
Data da Emissão da Nota / O  / 19 S' 

DESTINATÁRIO DAS MERCADORIAS 

Nome da Firma CO 
Endereço  . ' t. aigC 
Municipio  C ir. r  Estado 

N.° 

Inscriçao no C.G.C. M.F. N  4 74 - i r Inscriçao Estadual N.°  / ;CI trg, ,S-
condições 
Local de Entrega 

Quant. Unidade 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS PRECO - CRS 
Especificagao — 

Unitário Total Espécie, Qualidade, Marca, Tipo, Modelo, Nemero etc. 

\ 

•.) •./t,  8. 4CD °C) 

U ,--i JE Is ,Ss r4 — 30) dO 
1- ) ,p 7000 _ 

111 0 S 
, - -,Reeebe 

02 (0 ,.„„./ .. • / . 
a 

RICA. Fi 
-, 

,.......—e----

..) 

e ' 

eed4 .1 TOTAIS Cr$ 

Valor Total da Nota Cr$ 

Imposto de Circulagao de Mercadorias 

já incluido no preço

DESPESAS 
(Por conta 

Fret 

Se o 

T al • 

ACESSÓRIAS 
elo Destinatirlo) 

C 

. [,34 03 op 
_ c3 (../

.25 

67d- OD r 
' 

Nome do Transportador 

Endereço 

(Calculado pela aliquota de 
/t7) 

Sofia dos Produtes 

 /  /  
Dia Mes Ano Placa do Veiculo Estado Município 

MARCA NUMERO OVANT. ESPECIE PESO 

BRUTO LIC11.11D0 

Artes Grid. Lidermat . Rua Penelon Muller. 569- luar. Eat. 13.082.3534 CGC 03.530.540/0001-75 - 50 Talões 25:4 de 6001 a 7250 - Aut. de Imp. n.° 143- 11/83 - Várzea Grande - MT 

r vw? Ocrave.,Aluwn,v0J. 

Receb de ELÉTRICA FIOTËX LTDA. 
os Produtos constantes da NOTA FISCAL 

Em de de 19 

7125 
Série tBs 

ASSINATURA 

AN. moans •••••dasgerw 



*e • 

EMITla do Borracha Comercial Lida. 
Correias, Mangueiras, Flexíveis Hidráulicos, 

EquipamenSos pf Lubrificaglio, Lonas, Cordas 

DISTRIBUIDOR ''.1CIA IMI1 Todo em borracha p/ sua casa, see carro e sea indtstria 

Rua Miranda Reis, 441 — Telefones: (065) 322-1463 — 322-0729 
Telex (065) 2437 EBRR BR — CEP 78.000 — Cuiabá — Mato Grosso 

NOTA FISCAL 
Série 

1.a Via - Cliente 

GÇ,2G 15 016 48810001-12 

.12435 

8s1, 15 117 793-1 

Natureza da Operação:  iZ U6x4P,9 

Via de Transporte: PCOOW4

Data da Emissão / 

Nome da Firma 

Enderego. 

Cidade 

Destinatário das Mercadorias 
paDENvli
 /-kt • .82i9es21._ 

 Au vfbi5 
Insc. no C.G.C. (MF) N.°

Quant. Unid. 

053/0007—  5-2

 N..9-18C 
Estado 

Insc. Estadual N.° 
S. 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS (Especificapio) Prego Unitário TOTAL 

?1,  Boc.kni) 600i..P0 „af) o 

....ateva•sw 

RECEB 
MOAK  I  41 de 44% 

ARV 

ESTRATO-1345.1cent. 
322-1463 

Os 

PON 

Despesas Acessórias 
(Por conta do deetinatario) 

Frete 

Seguro  

TOTAL 

Ni10 VALE COMO REMO 

Cohdif8er I Vendedor 

XiSSAI 

Nome do Transportador 

Enderego, 

Placa Est. 

Total Cr$ 

Valor 'Total da Nota Cr$ 

Imposto de CireulagRo de Mercadorias

ineluido no prego  Cr$ 

(calculado pela aliquot& de.  %) 

Mun. 

Características dos Volumes 

/4121110 
MA DA SAWA 

  as--,  
DIA MÊS ANO 

Marca Número Quantidade Espécie Peso Bruto Peso Liquido 

Mika Calli Ltda. - Av 15 de logemkro, 1140 - Fone: 322-3051 - Milan - MT - 200 H. 25z5 8251 a 15250 - Rat. 2124 - 6183 

Reoebi(emos) de Estrela da Borracha Comercial Ltda, 
os produtos constantes da NOTA FISCAL - Série .B» 

E de  de 19 

Aro 12435 . 

ASSINATURA 

_ 



-4 4,4 

,4> ,a,ç..w.f,,vvv,APvvv\A,^".fv.A.AAAA;N.kr,, rzw4- *,tcwuwtAz ha.AAnrt-w::N,.

(La VIA) 

n 2' sELITRICA FIOTEX LTDA. 

FONE': 321-8702 

ELÉTRICA 
F I saTtx 

VÁRZEA GRANDE — MATO GROSSO 

DESTINATÁRIO 

Nome da FirnOICO .Pe IV\ W-1-- • 

Avenida Couto Magalhães, 1536-Centro 

EndereçoA3 - 

Municipd  k aloc\ 

NOTA FISCA -- 7087 
SÉRIE «B. 

C. G. C. ( M. P.) 03.536.182/0001-08 Insericão Estadual 13.085 025-0 

Natureza da Operação:\te..-CV .0 A 

Via de TranspOrte: 'BO* 
Data da Emissão da Nota  2  /05  19  g 

DAS MERCADORIAS 

t 
Estado 

vtila 

N.° 

Inscrição no C.G.C. M.F. N9 03 47 4 AD SVCM 4  Inscriglo Estadual N.°  /3 t) g -6-
Condições 

a 

Quant. 

.., 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS PRECO - CR$ 

Unidade Especifieação 
Unitário Total 

Espécie, Qualidade, Marca, Tipo, Modelo, Ninuero etc. 

—1 

11 

11. 1" ('• 12 4. 7 gQ) 00 

0 1-.) P-à..era.e 0/  L x- 3 0 `6 CO OD 

* 11 . . \.3 --j' 1,1C 1 -1D P SD DO 

. 

.. •._ 
R cebeitos,.

E11/9
s' V • • 

e. 

TOTAIS 

Valor Total da -,.., 
Imp8sto de Circulação de Mercadorias 

já incluido no preço 

(Calculado pela aliguoTt-a-7:07%) 

Cr$ 

Nota Cr$ 

Cr$ 

$7,51) CYO 
DESPESAS 

(Por oonta 

Prate: 

Seguro: 

Total: 

ACESSÓRIAS 
do Delatinatirio) 

Cr$ 
ç , 7,50 00

Cr$ 

i i 2/ d / dr) 
Cr$ 

Nome do 

Endereço 

Placa do 

Transportador t 
Saida dos Pralines 

 I  /  ' 
DM Mee Ano 

Veiculo Estado Municipio 

CARACTERiSTICIS DOS VOLUMES 
— 

MARCA - , NÚMERO QUANT. ESPECIE 
Kr 

BRUTO LIQUIDO 

Artes Graf. Lidermat -Rua Penelon Muller. 569 - Inse. Est. 13.082.353.8 - CGC 03.530.540/0001-75 - 50 Tal8es 25x4 de 6001 a 72 e Imp. c. Várzea tirande . MT 

n"-, -) , ),)1:-$0-41', C",:r•Yt-Att, t0-%.6 66'1..rie," :.VVC-MVM 4. tZiZeurtf/

Receb de ELËTRICA FIOTËX LTDA. r40 87 
os Produtos constantes da NOTA FISCAL Série tBs 

Em de de 19 
ASSINATURA 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Despesas efetuadas 'corn manttengao e abastecimento do veiculo Dodge, pia 

ca AR-4170 

Motorista: Nerval Santos Leque 

conforme comprovantes relacionados abaixo: 

01. Posto do Soss6 II, nota fiscal n2 01500 0 35.175,00 

02. Posto Ipiranga Sao Benedito, nota fiscal n2 38476 0 23.450,00 
. . - . 

03. Posto Alto Paranatinga, nota fiscal n2 19499 0 30.485,00 

04. Posto Ipiranga Sao Benedito; nota fiscal'n2 38510-0 24.000 00 

Total 0 113.110,004' 

CuiabA, 11 de junho de 1984 

MILTON i CERQUEIRA FILHO 

Eng. EletrOnico -.Qerente 

MCM 



• 

ISAIAS T. FILHO & CIA. LTDA. - Filial-

Avenida Page n.° 1018 — Jaciara — Mato Grosso 

Inscriçâo C.G.C. 15.011.968/0002-78 

Nota fiscal de iefida ao -Coosumidor 
SERIE 4-1» — ISENTO 

1 144 



o

POSTO IPIRINGIl SAO BENEDITO 
Joan Benedito de Campos 

Comdrcio Varejista de Produtos derivados de Petróleo 

Brasnanda - FICA FACA - Chapada dos Guimarães - MI 
CGC 03 004 546/0001  Insc. Est. 13 060 287-6 

Kota fiscal de Veda ao Consumidor 
= Data 

Sr. 

Rua 

SÉRIE 44» No 38476 
o6" - 

CGC Insc. Est. 
Placa N9 Km. 
Omani ESPÉCIE Peco Unit. TOTEI. 

 Lts. Gasolina 

a Diesel s,..P 0 

., 

— — 

a -Oleo Motor n. --

a B.20 (graxa lub, hid, dif)  

» Querosene 

e Troca de Ole 

a Fluido egi) ot  

0-Serviços $
fr,,T-Ve 4 G' 

 La*m #40.4d/. X  
— 4f4T) - 'i 1............ 

..,,I. .2y'5 • -.1iy< 

..." —.....- 
 ravlige i! e • 1VI1 or 

 Lubrifica0o 

 Pulverizaçao 

TOTAL Cr$ 

Nau vaie coma recibo 
Gitlin Nacional - Rua 7 de Setembro, 293 - Culaba-Mt. CGC 14 996 090/001-81 500 tie. 50x2 32501 a 67500 - Aut. 977 - 01/83 

= 



S e 

POSTO ALTO PARANATINGA 
POSTO ALTO PARANATINGA LTDA. 

Avenida Brasil s/n 

Paranatinga
lascrigio Rat. 13.000.453.7 

Nota Fiscal de Venda 
a Consumidor 

1.a9114- gaarre «D-la 

limo. Sr. 

Rua: 

Data da Emissão  1+  / 95 

coaukt 

Mato Grosso 
C.G.C. 15.078.65210001-16 

— 

9 

Quant: Unid. DISCRIMINAÇÃO I Pr. Unit. TOTAL 

, Lts. 
1 

Gasolina- _4 

.57f t. ' Lu. ' Diesel I' l D et-, 204 ir --rf . , .. . ._ .. 
Lu. - . A cool -  - 

Ak. Lts, 
, L L .,.: - ..la........4 

Oleo Lubrificante' 
..r, 1 .2,4, .L.......,4, • N ..-. .,„ 

t, 

.. 4,

MERCADORIAS 

lia tr —• 

_ , 
SE 

.....- rovagem 

Lubrificacao 
_----; 

Pulverizacio 

Lavagem Motor 

• 
TOTAL CrS 30c/es-at. 

TIP. IMPERIAL LTDA. - Rua 24 de Outubro, 555 . C. Grande C.G.C. 03.733.599/0001-60 
100 BIS. 5E42 de 15.001 a 20,000 - Aut. s/u • Ordem 1585 - 12/83 



POSTO IPIRANGA SAO BENEDITO 
Joan Benedito de Campos 

Comércio Varejista de Produtos derivados de Petróleo 

BrasilAndia - FICA FACA - Chapada dos Guimarães - MI 
CGC 03 004 546/0001  lnsc. Est. 13 060 287-6 

Nota fiscal de Venda ao Consumidor 
SÉRIE al)-1» N I  38510 

Preço TOTAL' 

fixat ,lub, hid if 

Quero—idne, 

erizacti 

-TOTAL Cr$ 

Não vale ease reellia 
&IL 

Grúftca Nacional - Rua 7 de Setembro, 293 - Cuiabil•Mt. COO 14 936 090/001-31 500 tle."50x2 32501 a 57500 • Aut. 377 - 01/83 

ao-;4-16' 
.1 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Despesas tfetuados com aquisição de Outros MateriakS, conforme comprovan-

tes rekacionados abaixo: 

01. Petromat Limitada, nota fiscal n2 2896 0 60.000,00 

02. Armazem Bom Gosto, nota fiscal n2 6551 Gs 4.000,00 

03. Supermercado Doidão, nota fiscal n2 010823 Gs V 

2.463,00 

04. Auto Geral São -Jorge, nota fiscal n2 7715.. Gs 6.000,00 4 

05. EletrOnica Sonita Ltda, nota fiscal n2 3770 Gs 51.300,00 

06. Posto Ipiranga São Benedito; nota fiscal n2 38465 0 15.000,00 

07. Posto Ipiranga São Benedito, nota fiscal n1 38464 0 15.000,00 

08. Comercial Rio Paraguai, nota fiscal n2 1015 Gs_ 32.000 00 

Total.. 0 185.763,00(Y 

Cuiabá, 11 de junho de 1984 

MILTON Di CERQUEIRA FILHO 

Eng. EletrOnico - Gerdnte 

MCM 



kt
, 

-0
) 

✓ • Gráfica Barros Lida Rua Antonio João, 59 - Fens 321-6911 - Ins,. 13..52.065 9 CGC 03-111-648/0001 

Recebi(emos) de PETROMAT LIMITADA 
as mercadorias constantes da NOTA FISCAL- Série 

 de de 19 

arruarrmaamil a. a 
A 

Yrroianyamtwammemanai 

a 

Petromat Limitada 

Produtos derivadas de Petróleo em Geral, Oleo, 
Lubrificante, Graxa, Filtros, Estopa, Carnu, Pro-

dutos de Limpesas Residencial e 
Automobilística, etc. 

B13 - 364 - Km Zero — Fones: 321-5060 e 321-7078 
Várzea Grande Mato Grosso 

Venda Atacado e Varejo 

^We,. 

NOTA Mit 

i. Via 

Serie al3* k 

Jsr2 :104 eFL 

CGC (MF) 03.118.353/0001-89 Insc. Est 13.15.442-0 

Natureza da Operação 

gaiVia de Transporte  

Data da Emissão da Nota..._jl tor /198 Li 

DESTINATÁRIO DAS MERCADORIAS' 
Nome da Firma CO..a.e, rel- l'). r 
Enderego. ia.LI,.._ 8f?- 4 ..1- t• :I I ' e 6 N.o 

Municipio Cg.s1 4 B A -  Estado oil .  

Insc . no CGC (MF) N° 93 4 VI Or.3 / 0 0 03 - 3_,,,2 — Inso.Est.No..)3..ogq t3r-s" - 
Cond. de Pagamento Vendedor  

17N1 

DADE 

A 
Se 114 
z c:i 
°I .4
Is A a 

DEMO RIQ IO DAS MERCADORIAS 
Prego 

Unitfirio 

Or

TOTAL 
i 

ESPECIFICAÇÃO 

(Espécie, qualidade, marca, tipo modello número etc. 

..\4$. 

. 

To I 

.. 

.. 

. T. .5 T.A ialLa...f.f.c...A. 

 .... 

vh o ,  , cr..—  - 
.c -b-s43. , 1.....-- ' ..  .- 

'iz- '' t_• - -I ..4).... ......  ..-,r"..'..'- .- .. ... 

se."'...-... 

  •'`''. ...-.'. 

. ' 

 — ------------- 

 "Z. 

, 

-- - 

1 DESPESAS ACESSGREAS TOTAL Cr$ er 
(Por couta do destinatário) 

Frete Cr$— , 
- 

VALOR TOTAL_ 
.., DA NOTA Cr$ 60 &V ,6,-) I ...... 

'''s. Seguro Cr$ 
,. 

Total Cr$ 

Imposto de Circulação de, Mercadorias 

já Incluido no preço Cr$ 

(Calculado pela aliquota de  a  %) P —,As 401,
Nome do Transportador  

, 
.-- EnderAço e 

Placa do Veiculo  Estado  Município 

Saida dos Produtos 

6.  0_
Wo a es am 

CARACTERIS.-T I C A 

Marca Número Quant. E S PËOI E PESO 

_ . 

bruto I Liquido 1 

10 tls. de 25x4 de 2.75i a 3.000 -5/61 Aut. 4021 

Art.-es r i 

ut3 N i° '20'6 

ASSINATURA 

.•••••••••e,  ama. a a am. imelTS'a ass .wre911.11M. 

4 



.••• 

Alp ? 

uuI LIT3P1 GDE70, 

HILDA MODESTO KOHLHASE 

Rua Candido Mariano 544 - Fone 321-3328 

Cuiabá 

Nome da Firma 

Endereço 

Município 

Mato Grosso 

,NOTA FISCAL N2 6551
SÉRIE B-I 1.0 Via 

C.G.C. 03.211.265/0001-27 
Natureza da Operação  

Via de Transporte.... 

Data da Emissão. 

Insc. Est. 130.70496-2 

io da • Mercadoria 

Estado 

Inscrição no C G.C. (M.F.) Inscrigio Estadual 

Ouant. Unid. 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS PREÇOS CR$ 

ESPECIFI p) 
Espécie,.• alidade, mar a ri , modelo, número, etc. 

Unitário TOTAL

— 

jr,g2wAroe7 z- Íá,-,0,.. ow 
- "rr 

.47 

''... ft.- ... .. Ofti.../"Eitr -

1 

DESPESAS 

Frete 

ACESSÓRIAS 
(por conta do destinatário) 

Cr$ 

Total da Nota Cr$ 

IMPOSTO DE CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS 

já incluido no preço  Cr$ 

(Calculado aliquota de %) 

Seguro Cr$ 

TOTAL Cr$ pela 

Nome do Transportador 
SAÍDA DOS PRODUTOS 

Endereço 

Placa do Veiculo Estado Município

INPS Carteira N9 
dia mu ano 

CARACTERÍSTICAS DOS VOLUMES 

Marca Número Ouant. ESPECIE 
PESO 

Bruto . Líquido 
' 

GRÁFICA GUTEMBERG-Poa•Moreira Cabral, 50-Cbd-MT - Ins, Est 13000.201-1 CG.0 0311746211/0001-39 - 50 Bis de 5001 a 7500 - 50x-3 82- nut. 1778 



SUPERMERCADO DMA° 
2IE I. N. BOULOS 

Av. GO'llt() Magalhães, 1751-CEP-78150 Varzea Grande-MT 

Nota 'Fiscal de Venda 

• 

Inscrigão Estadual 13095459-4 

C. 

Sr: 

Consumidor - — to In 
vir- okg---014-8 2-3--

Endereço 

ant., Discrint„ inagio das Mercadorias Prego Unit. 

co- 6-10'01-
,rs 

1 It Sql L.144/4. J ("(1" 

TOTAL 

(Ni 
Graiica Gutenberg - Pga. Moreira Cabra1,50 - Ing. Estadual 13.000,201-1 

CGC 03.11711.624/0001-39 - 100 bb. de 8.501 a 13.500 - 10/82 

at -) 

gOra 

rm. 

o 

-4 9,4Q 

TOTAL Cr$ 



e 

• 

Dat f 
1 Sr. .. 

1
,.._ Enderêgo 

__Qua 

Cutabei 

Auto Geral Sao Jorge
P. AMIDEN 

Rua Joaquim Murtinho, 1.268 - Fone 321-2432
CUIABÁ 
Insc. Est. 13.005985.4

fis

19 

cal de Venda ao Consumidor 

_ 

e• 

MATO GROSSO 
C.G.C. 03.460 631/0001-81 

3r2 7715 

Grófica Bandeirantes Ltda. . Cuiabá - Mt. - insc. Est. 131072277 - C.G.C 

14913883/0001-35 

.4( 
25 Ws. 50x2 Vias de 7.251 a 8 500 - Aut. 518 - Exat. de Cuiabá - MT. 07/83 

ECE f 

4U70  ILLYP 

=A.m. 

TOTAL Cr$ 
NÃO VALE COMO RECIBO

2 r r 

6 



im• 

ELEIRÔNICL 

()NITA 
TD;ramon." 0 0 

Rua Joaquim Mtutinho, 503 

CUIABÁ 

CGC 03.671.195/0001-90 Inn. Est 13.085.823-1 

Matriz: Rua Joaquim Murtinho, 503 - Fone: 321-0054 

Filiais: Rua Candido Mariano, 49 • Fone: 321-7214 

Rua Ricardo Franco, 280 Fone: 321-4092 

CEP 78.000 - CHIBA Mato Grosso 

Fone:-321-0054 

MATO GROSSO 

NOTA 
FISCAL 
Sane «B-1» 
1.a VIA 
Inn. Est. 13.085.623-1 - CO 03.671.195/0001A i? 

Nat. Operação :,,,,.k ....e.://be:J. 

Via de Transp.An•  

Data Emisstioad.../..0  ,-..-.-/ lag 

j1r2 3770 

Nome da 

Endereço 

Município 

Insc. no CGC _ 

Quant Unid. 

DESTINATÁRIO DAS MERCADORIAS 

Firma C -0-40 e -  7r)/ 

  e reA9  

1,
Estado 

.Insc. Estadual 

DISCRI AO DOS PRODUTOS 
ESPECIFICACÃO 

Espécie, qualidade, marca, tipo, modelo. Número, etc. 

lo ?C- .7/ ‘eM2 i We --------

 LM

 o r 
ftt T 

-a 
PREÇO 

UNITÁRIO 
CR$ 

TOTAL 1 

ec000t Z.6"040 „Go 
,r 4-Ar 

vile  ktripTil 

DESPkSAS ACESSORIAS 
• (Por conta do deatInatirto) 

Frete . . . Cr$... 

Seguro . . Cr$ 

TOTAL . . Cr$ 

Nome do Transp. 

Endereço 

TOTAL CR 

VALOR TOTAL DA NOTA 

Imposta e CirColiSio ft Vere. 10 in 1(0 prep Cr$ 

minted° pela aliftell ft  .. _...% 

Cart. 

Placa Est Man  
Caracteristicas dos Volumes 

jY-Soo,t9G 
40e 

SAIDA,A.PRODUTOS 

 119 

dia mas ano 

Marca Número Quant. ESPÉCIE P. Bruto P. Liquido 

Grafica Ceuta - M. Cereja - 00 364 km 1 - fone 322-1014 - Cexipé -.Cuiaba - MI - CGC 15.342.322/0001-06 - Inge. 13.002.664-6 
50 Talões 25x4 de 3001a 4250 - 08/83 - Aut. 070 NÃO VALE COMO RECIBO 

c2 24) cr. 3 
--A —Ammo. Air.FRAAA•••• A•m•Alle 



P07.S.'71-'COO•rsfY)C-ZYv"\--r.r 

POSTO IPIRAN_GA SAO BENEDITO 
logri,Befledig de Campos 

Comércio Varejista de 'Produtos derivados de PAtélegr---

Brasilandia - RCA FACA - Cpagarla dos Guimarães 
CGC 03 004 546/0001  Insc. Est. 13 060 287-6 

Nola fiscal de Venda ao Consumidor 
SÉRIE 4-1» Ar9. 

Data  ah—  19g7f. 
Sr. 

38465 

Rua 

CGC lnsc. Est. 
Placa N° Km. 
Quant ESPECIE Preço Unit. TOT111 

 Lts. Gasolina 

Diesel 

'C' 

..... ....... .... 
.:{ Oleo Motor n. 

c B.20 (graxa lub, hid, di?)  
.. 

x• Querosene 

e Troca de Oleo 

4 Innab 'NSIZO '' il 
OS .. 

 Serviços 

 Lavage 
A, 001107 

itir 4 1 
tiOk 

 Lavage .1. t • t; 

 L  

 Pulver . • -4 i 
„  , 

TOTA r$ ... 

__ 

a a • 

,,,- / 

•aeo 

111 

.... ) 

6wiD 

P 

1 

Nffo vap-pirio recibo 
Gráfica Nacional - Rua 7 de Setembro, 293 - Cuiabá-Mi. COG 14 996 090/001-81 
500 tls. 50x2 32501 a 57 0 - Aut. 377 • 01/83 



..  Insc. Est. 13 060 287-6 

. Nola fiscal de Venda au Complor 
• 

-- SÉRIE RD- » 
-'! . _----,v,..... ..-2. 

Data  0  / 19- rf
Sr. , 

POSTO IPIRANG111 SAO BENEDITO 
Joan Benedito de Campos 

Conaêrcio Varejista-de Produtos derivados de Petroleo 
BrasilAndia :FICA FICA - ,Chapada dos Guimarães - MI 
CGC 03 004 546/0001 

Rua 

CGC  Insc. Est. 
Placa N  Km. 
Quint I ESPÉCIE- IiPrecoUnit. I TOTAL 

Lts. Gasolina 

g Diesel 

• -001eo Motor n. 

Ho 

g B.20 (graxa lub, hid, dif) 

Querosene 

ec Troca de Óleo 

Serviços 

,6ailuci46

Lavagem

 P ' 
Lubrif 1/

4" .

ehreriza • 

e 

TOTAL Mt 

4500.0,0

Afs 

5.
Não vaIe como recibo 

Gráfica Nacional - Rua 7 de Setembro, 293 • CGC 14 936 090/001-31 500 Re. 50x2 32501 a 57500 - Aut. 877 - 01/88 

I 

• 



I. 

COMERCIAL)11, ?ARMA' 
CATALANO St CATALANO LTDA. 

TAMBOR - FERRO E AÇO PARA 
CONSTRUÇÃO E TORNEARIA 

RUA HISSES POMPEO DE CAMPOS, 308 
VARZEA GRANDE — MAIO GROSSO 

NOTA FISCAL 
Serie «B» 

La Via N2 1015 
CLIENTE 

Insc. Est 13.006.176-0 03.214.1270001-90 
Natureza da Operac 

Via de Transporte. 

Data da Emissão da 

,. Nome 

Endereg 

I Cidade 

laser. 

da Firma 4:29z* 
ESTI ARIO DAS MERCADORIAS '41 

- 

_____________ 

EstadotIZ,"6—
no C.G.C. M.F ZInscr. no Estado 2e! -?e,14:98.7 --c...1" 

Quant Unid 
e DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

EspeciTicsoo PRE g 0 Cr $ 
espécie, qualidade, marca, tipo, modelo, Ma, etc. Unitário TOTAL 

(2,-F -- --r,....zea.., ,2 . .. 
_ 

,AIMINIEMIIIIIIi 

( 
• 

r 
9.0• e.

*. 

CO C'

-c.41
• 43' .2., 

.. 
' 

........ 4>......,,,.... ...... 

, 

DESP. ACESSÓRIAS trot ta do Mat.) 
Fate CrS 
Segura Cri 
TOTAL CrS 

Nome do Transp. 

Endereço 

Placa 

Valor Total da Nota Cr$ 

I C Id - Maid° no xiwo Cr $ 
Calculado pala aliquota do % 

 Munk  Est 

Marca Número 
 C 
Quart 

@,e4a2xt9 

Data e Mora da Saida 

Dia ma Ano Hora 

ACTERISTICAS DOS VOLUMES 
ESPÉCIE P. Brun, P. Ligitidr,

GRATICA MOURA - iv. 1piranna, 2400• A - Ulan • MI - C. G. C. 00.025.794/0001-22 - 10 fls. de t 001 n 1.500 -RuI. 024 -04/84 



1/2

• 

O 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Despesas efetuadas com manutenção ‘e abastecimento do veiculo Toyota, pia 

ca AQ-9302. 

Motorista: Wilson Malheiros 

Conforme comprovantes relacionados abaixo: 

01. Borracharia Cuiabana, Inota fiscal n2 1352 0 

02. Posto Ipiranga São BeAedito, nota fiscal.n2 38473 0 

03. Posto Culuene, nota fiscal n2 1123 

1.000,00 

21.105,00 

18.750,00 

04. Posto Marabg, 
' 

nota fiscal n2 6176 0 18.515,00 

05. Posto Culuene, nota fiscal n2 1156 0 18.750,00 

Total  0 78.120,00 

Cuiabá, 11 de junho .de 1984 

MILTON,„ CERQUEIRA FILHO 

Eng. EletrOnico - Gerente 

MCM 



 BORRACRARIV CUIVIIN 

DE RAFAEL DE SIQUEIRA FARO! - 

C.G.C. 04482664187-

C6cl. Atividade e Taxasüc. 192/3 

Av. GENEROSOMALHERO 
*TKO' '‘,•5'.

...A -..'*" 

CUIABÁ 
. A 'it? : : ' • -N 

,  ..'•-: ..sessret ---,---- 77^"••10V:- .--"4"- ----- ,  I 4....,....... .:.

Ao (s)Sr

Endereço  

da cidade de Estado de 014 

Ng 
eisi :  — 

4 -  a , 

!inc. Est. 

!CAE 000365 

101A FISCAL if ¡Irmo 
stint tn) 

1A- VIA 

1352 

S_O 

Natureza da Operação-Prestação de Serviço 

C.G.C. (M.F.) 

i Quantidade Unit. 1 Disairhinagio do Serviço 
.. ,. . 

 Insc. Est. — 

Em   de 19 

PREÇO 

Unitário 

mm. 

T)",  k tyd 

 to \ 

Vaiõr dos Serviços Cr$ 

 Cr$_ 

Valor Total da Nota Cr$ 
/ • 

Grafics Simons — Insc Et 13 065.523-3 C.G.0 03.490.5T6/0001-80 Aut. 2873 10 Ells. de 1?50 1751 05/05/83 

Total 

e:Pe? 0 op: 

e,04-6 t Veit=ovtge, 



• "1•1•1111•0.1•81 

Protoetio 

* 

• 

f 

POSTO IPIRANCII SAO BENEDITO 
Joni Benedito de Campos 

Comércio Varejista de PrOdutos derivados de Petróleo 
Brasilandia - FICA FACA - Chapada dos Guimarães - MT 
CGC 03 004 546/0001 Insc. Est. 13 060 287-6 

C-41014SCal—deleildal0.411SOMidOL --
SERIE «0-1»

Data  "A 6  /  06"  /-19  24/.
Sr. 

3:8 41 ----

Rua 

CGC lnsc. Est. 
Placq N2 Km, 
Out ESPECIE

Lts. Gasolina 

g Diesel 

g- Oleo Motor n. 

g B.20 (graxa lub, hid, dif) 

g Querosene 

g Troca de 

• Fluid • 

0 •r 

rifikg1T6—

PulverizaçAo

TOTAL Cr$ 

Preto Unit. T 0 T fl L 

••••ng...,,, 
"im.1..ems 

.1.••••111101., 

` 

a,dc 
Não vale come radio 

Gráfica Nacional - Rua 7 de Setembro, 293 • Cuiabá-Mt. OGG 14 936 090/001-31 500 tie. 50x2 32501 a 57500 - Aut. 977 - 01/83 



• 

4, 

• 

iota fiscal de Venda a Consurider 

ATLANTIC 
gmaimawis.-

«FILIAL 1» PARA TINGA 
CGCME. 14.938.831/0002-02 

Instriviio Estadual 13 003.739-7 

OS 
DARNE ERUTTI & CIA. LTDA. 

Rodoida MT 130 — Km 255 



30. 

• 

POSTO MARA-BA 
NOTA 

Goixtes. ce Barroso Ltda 

Rm. 41 - Re. MT 140 
• 

LA40A FORMOSA - CUIABÁ -MI r 01

CGC-14.972.53.310001.40 — HOC. E.-411.47.145 

Data.
, 1984 Plac 

Sr. 

Lts. — 

,-_,_4—t4—tAbrA140.04.—S-41-41—/1-3D 

•

Ga lifla_i__—

Lts.Oleo 

VIA 

TOTAL Cr$ .46222. 

GR ÁFICA COMETA - Rod. BR 364 Km 1 - Coxip6 - Cuiabá Mato Grosso - 

CGC 1534232210001 96 - in . 13002664-6 - 100 Tls. - 5001 a 10000x2 - i1/83 Aut. 232 



led Protocola 

o 

P. 

6sa 

- POSTO CULUENE ATLANTIC mmouniamm. DARNES CERUTTI 434 QIA. LTDA. 
Rodovta MT 130 — Km 255 

((FILIAL 1» PARANio.TINGA MT. 
CGCMF. 14.938.831/0002-02 

114 fiscalleAnda a Coils r or, 
Inscristio Estadual 13.003.739-7 

MAL 'ATENO DO OIGA A 1445s;  se FOR 13EML—ATENDIDO DIGA AOS OUTROS. 

I 



• 

COMP-ANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Despesas efetuadas com pagamento de Operadores, conforme comprovantes re 

lacionados abaixo: 

01. Recibo de Campo, emitido 

Ferreira, como pagamento 

pela Sra. VitOria 

do ms- de feverei 

ro/84, no valor 'de 0 

02. Recibo de Campo, emitido pela Sra. VitOria 

Ferreira, como pagamento do mes.de maço/ 

84, no valor de 

03. Recibo de Campo, emitido pela Sra. VitOria 

Ferreira, como pagamento do ms de abril/ 

84, no valor de 

04. Recibo de Campo, emitido pelo Sr. Ademir 

Agostinho Zanchi, como pagamento referen-

te ao ms de dezembro/83, no valor de 

05. Recibo -de Campo, -emitido pelo Sr. Ademir 

Agostinho Zanchi, como pagamento referen-

te ao ms de janeiro/84, no valor de 

06. Recibo de Campo, emitido pelo Sr. Ademir 

Agostinho Zanchi, como pagamento referen-

te ao ms de fevereiro/84, no valor de 

07. Recibo de Campo, emitido pelo Sr. Ademir 

Agostinho Zanchi, como pagamento referen-

te ao ms de março/84, no valor de 

08. Recibo de Campo, emitido pelo Sr. Ademir 

Agostinho Zanchi, como pagamento referen-

te ao ms de abril/84, no valor de 0  210.000,00

57.120,00'-

as 57.120,00 

57420,00 

O 210.000,00 

O 210.000,00 

O 210.000,00 

O 210.000,00 

Total 0 1.221.360,0044( 

Cuiabá, 11 de junho de 1984 

MILTON CERQUEIRA FILHO 

Eletrônico - Gerente 



COMPANiiiA aE iYESENvuLVImENTO DO ESTADO DE MATO CROSS) ; E T 

C G C -nc! 03.474,053/0001-32 • 

' REC I BO 

BRUTO CS 

IPEMAT • C$ 

I.RENDA C$-

571, J2O,QO 

RecebT daCompanhia de Desenvolvimento do Estado de 

Mato Grosso, a importância de C$  57.'20,00 ( cincoenta e s i-e iii 1 cerrtoc 

...S.2111±±.!ILIGSItigaa—ceIerlarlf,. a pr.astaç;o dc serviços como operadora 

na Fs .aço Repetidora de Palmital, Rota Nordeste, durante o ms feverei 

ro/84.x. x.x.x.x*x.xux.x.x.x.xux.x.xwx..xi, xvx.x.x.x j x.N.x.x-x.x.x.xvx.x.

XX 
X. 

X XWXI X,XwX 

.x....,x,x _ x _ x_ x-.›5...xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxXXxxxxxx 

XXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

..xxxxxxxxxxxxx xxgxxxyxxvxxxxxxxxxXxXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

 XXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX4Xxxxxxx V cXX.xXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 

xxx xxxxxxxXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

xxxxxxxxxXxXXXXXXXXXXXXXXXXX 
wA^ ANAXXXXXAXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXNxxxxxxxx .xxxxXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Este pagament0 foi efetuado pelo(6) 

Encl.° MILTON DE CERQUEIRA FILH 

para efeito firmo em 02 (duas) vias de igual teor. 

VISTO: 

VIDE INSTRUOES NO VERSO 

Cuiab 29 .MT., 29 /  05 /.198.4

VLt /14-c4--

ASSINATURA 

NOME: V i tOr i a Ferreira 

ENDEREÇO: P1mitaJ

MUNICTPIO: Cuiab'L 
317786901 49 N? DO CPF OU CGC: 

OUTROS DADOS: 



k!! 

.4v

COMPANHiA'DE DESENWOLV;m-ENTO DD ESTADO DE HATO DROS0-  t, A T 

C G C -n? 03.474.053/0001-32 

• REC I BO 

BRUTO_ C$ 

IPEMAT ' C$ 

I.RENDA C$-

57,120,00 

Recebi cr ,Companhia de Desenvolvimento do Estado de 

Mato Grosso, a importância de C$  57.120,00 ( cincoenta e sete mil cento 

e vinte cruzeiros ) referent p a pret -Ençn d sprviçn na ERtaao cip 

Pairilitai, Rota Nordeste, durante o ms de margo/84.xxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxkxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

_xxxxxxxxxxxxxXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

xxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

x>6(xxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxtx%xxxxxx 
xxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxx 

xxkxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxvowcxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxkxxxxxx 

Este pagamento foi efetuado pelo(à) 

Fng2 MI I TnN CFRQIIFIPA Fl I 1-in 

para efeito firmo em 02 (duas) vias de fgual teor. 

VISTO: 

VIDE INSTRUOES NO VERSO 

NOME: 

Culab; MT.,  29 /  06 /198-4

Votaria Ferreira 

ENDEREÇO: pa -ea! 

muNIONG: Çui b 
N? DO CPF OU CGC:  317786901 49 

OUTROS DADOS: 



COMPANHIA DE DESEN LVImaNtO 1)3 ESTADO DE MATO GROSS —COO ,E ip 

C G C -n? 03'.474.053/0001-32 

REC I BO 

Mato Mato Grosso, a importgncia 

C 

BRUTO C$  57.120,00

IPEMAT • C$ 

I.RENDA C$' 

Recebi cl-a,Companhia de Desenvolvimento do Estado de 

de C$  57.120,00 ( cincoenta e sete mi l cento vinte 

duran.

e ao ms de abri l 84xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx s_ 

xxxxxxxxxxxxxYYvxmwxyx,evYvvYvvxyvx,,xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxlislamx4xxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  XX 

xxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

XXXXXX XX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

xx,Zxx,exxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxvcxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxXxxxxxxxxxxx

Este pagamento foi efetuado pelo(6) 

Efts° MILTON DF CFRQUFIRA Fi ll -In 

'para efeito firmo em 02 (duas) vias de igual teor. 

VISTO: 

VIDE INSTRUOES NO VERSO 

Cuiab MT.,  29 /  05 /198- 4 

fkl.)11111.:c4 
ASSINATURA 

NOME: VitOria Ferreira 

ENDEREÇO: Palmital

muNICP10: Cuiala'L 
INI? DO CPF OU CGC:  31 786901 49 

OUTROS DADOS: 

4 



• COMPANi-Iif‘ DE LESZNV)LV E 10DU ESTADO DE MATO GROSSO,-  3 D E 1: A T • 
• '4);(-49

C C, C -n? 03.474.053/0001-32 

' REC I BO 

Mato Grosso, a importSncia 

BRUTO.. CS  210.000,00

IPEMAT • C$ 

I.RENDA CS- 11.000,00 

Recebi craiCompanhia de Desenvolvimento do Estado de 

de C$  210. Q00,00 (Du.,:gtn+10A lif !. miletrnOoi -roA)!rp-

ftrzyonfe a p—PPF  ------- - - --  -orvnelA reuyin npprarInr na ref.vao Rppet e 

de TV de Cerrado; durante o ms de Dezembro/83.. 

• X. X. X. X. X. X.. X. X. X. X,. X. X. X,. X.. X. X. X. M. X. X. X. X. X.X.X. X. X. X. 
- 

• X. X• X. X. X•X. X. Xr X• X..• X. X. X• X.X. X. X• X• X.X• X*X. X. X. X. X. X.X.X. X. X 
• 

. . . . . . 
.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.`X..X.X. X. X.• X.X4. X• Xp 

V-V_V-V—V—V—V-V—V_V_V_V_V_V_V_V _YVXylryx_x_x_x_x_x_x_x_x 

' 

Este pagamento foi efetuado pelo(6) 

ENG° MILTON DE CERQUEIRA 

para efeito firmo em[.02 (duas) vias de igual iteor. 

VISTO: 

frz, 

VIDE INSTRWES NO VERSO 

Cuiabá (Municipio) MT . ,  23 /  05 /1984 

NOME: 

ASS I NATURA 

ADEMIR AGOSTINHO ZANCHI 

ENDEREÇO: Fazenda Mippioneira 

MUNICiP10: CniahA.-iMT 

N? DO CPF OU CGC:  1/6 •4mt 819-72 
OUTROS MOOS: 



••• 
• tY40,,,,

Au, 

111 

COhiWPiA DE !).E1)ENvOLVPIENTO DO ESTADO DE 

C G C -n? 03.474.053/0001-32 

• REC I BO 

Recebi

Mato Grosso, a impor,tgncia de C$  210.0

referente a resta 5o de 

de TV de Cerrado, durante o mas ..n 

XXXXXXXXXXXXXXXXXICOCCXXXXXXXXXXX 

MATO r AT 

XXXXXXXX3CCXXXXXXMCXXXXXXXXIOMOC

XXXX=COOCX2CCXXXX:CC 

BRUTO cs  210.000,00

IPEMAT " C$ 

. Proiocolo 
no; 

I.RENDA C$- 11.000,00 

mpanhia de Desenvolvimento do Estado de 

0,00 (Duzentos a dez mil r.r1a7eircis) 

XXXICCOOGOrlonr3rvwsrsr 

XX3DOCXXXX30e3rxxicwwirsrir•zielzvnev-yyvnrIncl..-xx___ 

MOCXXXX • • • • • • ••• 

,001XX2óccmxxxxzmxxxmxm 

MOCXXXXXXXXXXXXXXXX 

.3(XXXXXXXXXXXXXXXXXXXxvievyzywywywy 

riEXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.X 

XXXXXXX. XXXXXX3CCCXXX 

Ami ENG2 MILTON DE CERQUEIRA FILHO 
.1111I 

para efeito firmo em 02 (duas) vias de igual teor. 

Xxxxxxxxxx3rmlesnry 

xxxxvxstywIrvvIcrxxxxxxxxxxxxxxxx 

Este pagamentp foi- efetuado pelo(6) 

VISTO: 

5644,u-ec‘7-,

,(1,12 • 

VIDE INSTRWES NO VERSO 

Cuiabi (Municf.pio)mT.,  23 /  05 /198- 4 

NOME: 

ASSINATURA 

ADEMIR AGOSTINHO ZANCHI 

ENDEREg0Pa7.anda miosirmeira 

MUNICTPIO: CuiabA-MT 

N? DO CPF OU CGC: 176 455 819-72 

OJTROS DADOS: 



COMPANHIA DE DESENVOLVit-OTO.DO ESTADO DE MATO, 

C (1 C -n? 03-.4/4.053/0001-32 

•• REC I E30 

ROS -COOEhAT ' 

BRUTO C$  210,000,00

I PEMAT • C$ 

I.RENDA C$- ii _onn.no

Recebi crO,Companhia de Desenvolvimento do Estado de 

Mato Grosso, a importância de C$  210.000,00 (Duzentos é dez mil cruzeiros) 

referente a prestac5o de serviços como operador na Estagao Aepetidora 

40  de TV de Cerrado-; durante o ms ' de Fevereiro/84-XXXX3C5C3000C— 3C3C3rXX3XXX3C5( 

xxxxxxxxxxxxxmaxxxxxxxxxxxmoocconcoompop000mommaxxxmooccxxxxx 

maccoaxxxxxxxxmocxxxxxxxxxxxxxxxxxxmouocommoopoop0000c. mboamocopc 

motocxxxxxxxxxxxxxx.xxxmaxx xxxxxxxx.m000mmodoomoc 

XXXXX3000000000000C.XXXXMOC 

)00000600D9OCXXXXXXXMCMCCOCX)0000000000CxXXxxxx3orxxxxxxxxxv5cxyxxxyzylnre 

moccxxxxxxxxxmocc000D000cxxxxxmooccxxmomood0000mmoriccomoaxxxxxx 
XXXMOODOCXXXX=XXXXXXXXXXIODOCXXXXMOCXXXXXX16000CXXXXXXXXXXXXX)000= 

>000000000.000C' XXXXXOGODUCCXXXXXXX=0000000=CX. XXXXX300000000C)C0000000C 

Este pagamento foi efetuado pelo(à) 

ill ENG2 MILTON DE CERQUEIRA FILHO
•para efeito firmo em 02 (duas) vias de igual teor. 

VISTO: 

CArt)1  ce-51/

VIDE INSTRWES NO VERSO 

Cuiab4 (Município) MT.,  23 /  05 /198- 4 

NOME: 

ASS1 NATU RA 

ADEMIR AGOSTINHO ZANCHI 

ENDEREÇO: Fazenda Missioneira 

MUNICTP10: Cuiab5-MT 

N? DO CPF OU CGC: 176 455 819 — 72 

OUTROS DADOS: 



• 

.7471,77 

, 

. COMPWriig, DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO COSSO.- OD .EmAT -

C CI C -n? 0 .474.053/0001-32 

' REC I BO 

BRUTO Cs  210,000,00-

IPENAT • CS 

I.RENDA C$- 11.000,00 

RecebT cra ,Companhia de Desenvolvimento do Estado de 

Mato Grosso, a importância de C$210.000,00 (*Duzentos A c5e7 rail nrnzeir0q) 

referente a prestação de serviços como operador na Estação Repetidora 

de TV de Cerrado, durante o ms de Março/84.3p000mocxxxxxioncemlevirrie-irsric 
..•. 

• XXXXXXXXXXXXXXXXXXX30tXXXXXXXXXXXXXIOCCXXXXXXxmx3annontvirrinruccppoorjocxx___.

XXXXXX3OCXXXXXXXXXXXXX3COCXXXXXIOCXXXXXXXXXMOCXXX3OCX200000000CCXXXXXX3CCICX 

XXXXXXXXXXICXXXXMCCCXXXXXXXXXXXXXXXXXX3CCXXIDCXXXXXXXXX=OCXXXXXXXXXXX=C 

201:XXXX3ODOCXXXXXXIOCXXX XXX1CCXXXXXXXXXXXXXX 

XX:tXXXXXXXXXXXSODOCXXSOCXXX300CXXX3DOCICCX20000C 

XXXXXX=OOCCXXXX3b0OCXXXXXXXXXXXXXXXXX300000CXXXXXX3CCICX)00000CXXXXX3OCXXXX. 

-10000OriCXXXXXXXXXXXXXXXXXIDOCXXXXXXXXXXX)0tXXXXXXXXX9WCXXXXX3ormriminnevIrr 

X3CtXXXkXXICOLIOC 

20nrinfaVEYbrvir vie Inn(X3r)nrYlitYVIOMX1rVrX3riCv"‘WYXV1011"X"rv""Vv"v' r -tX C 

XX3OCCXXXXXX3CXXXXXXX5OCXXXXXXXX3OCXXMCCOCXXXXXX:tXMOCXXXXXXXX30tXXXXXICOCXX 

Este pagamento foi efetuado pelo(6) 

E2D3 2 MILTON DE CERQUE IRA FILHO. xxxxxxxxxxxxx3COUOcacxxXxxvoorFx3pmem_ 

para efeito firmo em 02 (duas) vias .de igual teor. 

VISTO: 

VIDE INSTRUOES NO VERSO 

CuiabA(Municipio),T. ,  23 /  05 /198-4 

ASSINATURA 

NOME: ADEMIR AGOSTINHO ZANCHI 

ENDEREÇO: Fazenda migginn'oira 
mUNICTP10: Cdia1b4-Dfr 

N? DO CPF OU CGC: 176 455 819-72 

OUTROS DADOS: 



COMPANN i A DE DES.ENvO1.VV 1 ESTADO DE MATO .GAOSS,.,-- C 13 1) i A T 

. : 

1.• - 

C G C -n? :33.474.053/0001- 32 

• REC / BO 

.BRUTO , CS  210,000,00

IPEM6T ' CS 

I.RENDA C$- 11_ ono,  on 

Recebi Companhia de Desenvolvimento do Estado de 

Mato Grosso, a importância de C$  210:000,00 (Duzentos e dez mil cruzeirès) 

referente a prestação de serviços como operadár na Estação 

de TV de Cer r a dô durante o ms de Abri1/84.x>onamocxxxxxxxxvwx:oncaryy 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.icxxxxxxxxxVWXVXWMIrineleVVYIrXVVYYX=X=raCMG---

XXX=XXXXXMC 

)00600CXXX)CXX 

o xxxx

7006CCXX. XXXXXXXWMPODEY3nrsnrsrsrsrienry-jrzyrifyyyylrir....., yx 

.3CCOMOCiOCXXXXXXICCXX 

XIMCIOCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXMOCCXXXXXXXXXXXXX3CCCOOCXXXXX=XXXXXXXXXXXXX 

IODOCXXXXXXXX:CXX=ODOCCOCXXX.1COCCOCXXXX30000macx=cbcxxxxXXXXXXXXXMCXXXXX..--

..
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.ICXXIOCXXXXXXXXX,==cxxxxxx3ononnobrInrsmnrsorizirWlrvIr"( 

XX3OCX3OCXXXXXXXX.X.XXXXXXXXXXN1OCXXWICXVYXVInrsrlrYxyxvintnnrinrsrsesrwsrxXx3cccacxxxxx 

Este pagamento foi efetuado pelo(6) 

lip ENG2 NOALM 
• para efeito firmo em 02 (duas) vias de igual teor. 

VISTO: 

S Q.11 

)r,, 

VIDE INSTRUÇÕES NO VERSO 

CulabA ( Municipio)MT. ,  23  I  06 /198-4

ASS I NATU RA 

NOME  AD IR AGOSTINHO ZANCHI 

ENDEREÇO: Fazenda Missioneira 

MUNICTPlo: Cuiab4—MT 

N? DO CPF OU CGC:  3. 76.455.83(4_72

OUTROS DADOS: 



• 

COMANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Despesas efetuadas com diárias, conforme Recibos e RelatOrio de Viagem , 

relacionados abaixo: 

01. 06 (seis) diárias pagas para Acrisio Lucas BaMbirra, 

conforme Recibo n2 18908 e RelatOrio de Viagem em a 

nexo, perfazendo um total de 0 132.600,00 

02. 06 (seis) diárias pagas para Walderson de Almeida 

Coutinho Lyra, conforme Recibo n2 18913 e RelatOrio 

de Viagem em anexo, perfazendo um total de 0 132.600,00 

03. 06 (seis) diárias pagas para Manoel Gonçalves Delga-

do, conforme Recibo n2 18912 e Relat6rio de Viagem 

em anexo, perfazendo um total de 0 132.600,00 

04. 06 (seis) diárias pagas para Wilson Malheiros, con-

forme Recibo n2 18911 e RelatOrio de Viagem.em anexo 
- 

perfazendo um total. de.... 0 99.600,00 

05. 03 (tres) diárias pagas para Jose da Costa Barros 

conforme Recibo n2 18917 e RelatOrio de Viagem em a 

nexo, perfazendo um total de 0 66.300,00 

06. 03 (tres) diárias pagas para Aroldo Correa Alvareng 

conforme Recibo n2 18916 e RelatOrio de.Viagem em a-

nexo, perfazendo um total de 0 66.300,00 

07. 03 (tres) diárias pagas para Nerval Santos Leque, 

confornie.Recibo n2 18914 e RelatOrio ,de Viagem em a 

nexo, perfazendo um total de 0  49.800,00 

Total   0 679.800,0 

Cuiabá, 11 de junho de 1984 

MILTON DD, ERQUEIRA FILHO 

Eng. EletrOnico - Gdrénte 

MCM 



w 

jill441111V:::....... 

pLP,.rotpcolo 

Arm 
COMPANHIA DE DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CO I . 
C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco ,SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

Acrisio Lucas Bambirra 

14 Via 

0 132.600,00 

(Cento e trinta e dois mil e seiscen 
tos cruzeiros) 

Cuiabg, 14 de maio de 1984 

Cheque Ng   Banco ci 

Origem do Recurso: 

Utilizado parai Pagamento de dirias 

RECIBO 

Bruto - Cr$ 132.600;00 Desconto: 

Liquido -Cr$ 132.600,00 

3r2 1890S 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de C4_132_600. ja(bryle-m-seylesrsnr)nrse 
( Cento e trinta e dois mil e seiscentos cruzeiros)xxxxxxxxxxxxxx

XX.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX* 

Correspondents ao Pagamento de 06 (seis) dirias, no valor de G$.... 
0 22.100;00 (Vinte e dois mil e  cem  cruzeiros) cada uma, confor—

me qq)4pita.0o,feita atrav4s da CI. n2 22384 de la.05.84_da Ger. 

.40....P.Kag.....Esp......de....W....xx=rxxxxxxx xxxxmcxxxxxxxxxxlmacxxxx 
XXXXXX XXXXXXIOOCCXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

-XXXX3002.0000000000ENICXXXXXXXXXXXXXXXXXX=CCXXXX10000000000060.100EXMOC 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  14d  de maio 19 84 

SIGNATÁRIO 

NOME Ac-rfsio Lucas Bambirra 

DOC:   C.G.0 

ENDEREÇO 

N2 CIDADE 

CPF 

mirian 

OUTROS DADOS 



110 

16/5 Cerrado/ 

Palmital 

17/5 Paranatin 

18/ Paranatin 

ga 

Volta a 

Brasi lan 

dia 

Protocolo 

CWA IA DE D!.SENVOLVIME 010 DO ESTADO DE MATO GROSSO-

BOLETIK DE ATIVIDADES E DESPESAS 

• • c: 

i- DADE DE LODALIZAÇAD • 
- 

CU1ABA. 

... dtpp_i 10 Lucas Bambirro 

DIA [DEAL SERVIÇO 
_ RIAS 

C. 

mrs/AND 05/84 

E.TOR GER.PROG.TV. 

REEMBOLSiVEIS VALOR IT OT A L 

_ 

. . . . . D E S P E S  A S 
1

14/0 Chapada Reviso Preve-

tiva 

15/g Brasi l'a*n 

dia Manutengao no 

sinal de TV 

'Mudança no si 

tema de fixa 

qao do paihel 

de retransmis-

so p/ cidade 

• 
11 fl II Ir • 

Recuperagao d 

carregador de 

Bat-evia.de Pai 

Mita.1' 

01 

.01 

.01 

01 

:01' 

DESPESAS t4t3 REEmBOLsVEIS • • 
- 

EUIABA - MT. •-• 

L,CPA itfocril41. —
Tt5sir:ATuRA 

Acrisio Lucas Bambirra 

22.100,00 22.100,0o 

22.100,00 22.100,00 

22,100,00 

22.100,0 

22.100,00 

42.109,00 

22.100,00 

22.100,00 

\\%22.100,00 22.100,00 
‘ 

132.600,0 132.600 00 



=PANIFICADORA PÃO: DR-RADfs= 
Jose Cabral de Lima 

RUA QUINCO CALDAS, 132 --- CENTRO - 
Chapada dos Guimarães Mato Grosso 
INSCRIÇAQ, 13 107 113-0 : CGC 14 913 800/0001-88 

Nota Fiscal de Venda a Consumidor 

1 

• 

1.a Via SERIE 4 0-1 

Data da Emissão,/' -

limo. Sr. .... -7"ç

.435.4 

Não vale como recibo Total Cr$  e6. (cp
Agradeoemos a Preferência' 

London Graf R. Veieador H. Monteiro, 189 • Várzea Grande • Insc. 13013118-0 
CGG 0081541510001-13 • Aut. 033 • 50 tls. 3.501 a 6.000x2 • 10i83 



JJ 

Dormitório N.S. Apareci 
Joaquim Pereira dos Satatos 

Avenida Principal, s/n 

• 

• 

PARANATINGA 

lased* Estadual 13.085 134-3 

Nota 
Data  ig  /  5  / 19S q.
Sr. (a) 

Endereço 

MATO GROSSO' 

•6.C.111.f.1 03 151 880/0001-23 

1671 

Gráfica Reunida Ltda. -30 Tls. 50x2 de 1001 a 2500 

Fallailt-11,---.4 444 -01114461.WV ---q-:

3 --44-44044...4 fiprifr 

- 
.4 

CX a - A 
 imailliglffl  

7  - 

104001 

 IIIW 

PQ f 

 z. 

e 
Agradecemos a preferencia 

14,4 

Nao Vale como Recap, 1 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

Walderson de Almeida 
Coutinho Lyra 

Cheque Ng  Banco c/ 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento de dirias 

Bruto - Cr$ 132.600,00 

Liquido -Cr$ 132.600.00 

0 132.600,00 

(Cento e trinta e dois mil e seis 
centos cruzeiros) 

CuiabS, 14 de maio de 1984 

RECIBO 

Desconto: 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$  132.600.00xxxxxxxxx=oc

( Cento e trinta e dois mil e seiscentos cruzeiros)xxxxxxaoom000c 

xxxxxxxxxxxlb000cxxxxxxxxmoon000cxxxxmocxxxmoon000nonoocc00000ca 

Correspondente ao ...aagainerito de. Q6_ (seis)  sli_Sri. , DP Va or  e 
261.l0o;00 (Vinte e dois mil e cem crúzeiros) cada uma, confor-

me solicitaggo  feita atraves  da CI. n2 223/84 de 10.05.84 da Ger. 
do Prog. Esp. de TV. X.XXXXXMOODOOMOODOC30000DCXXX3ODOCXXX3000tXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXxXxXxxxXxXXXXXXXXXxX 

gaxxx.xzgggxxxxxxxxxxxxx;gggpqcxxxxxxx.xxxxxxxxxxxxxx)ocxxxxxmocxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmcxxxx 
Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  14 19_84 

lAIJrL 
Sd C 

SIGNATÁRIO 

de maio 

NOMiWilUbToson-Ae Almeida 

DOO: .... C.G.0 

Coutinho 

CPF 

ENDEREÇO 

N2 CIDADE 

OUTROS DADOS 

X1CXXXXX 

Lyra

Mfrian 



• 

• .t a
1/4

.44,1 
# 

-41, • 

. .-1i21:31 i, 10 I)3 l'A,10 

Rini:TIM' DE AT)VIDADES E DESPESAS 

• CT' - 

_ 
. . 

'AN- DF LOCALI7AÇA0 Cuiabg-MT 

air WALDERSON DE ALMEIDA COUTINHO_ LYRA_ 

DIA LOCAL SERVIÇO 

14/0 Chapada 

dos Gui-

marães. 

15/0 N.Brasi-

*lãndia. 

16/0 Cerrado 

41/ Palmital 

17/0 ,Paranati 

ga. 

1g/8 Parithati 

ga. • 

19/0 N.Brasil 

dia. 

Manutenção p 

ventiva. 

Recuperação 

sinal cie TV. 

Recuperação d 

sinal de TV. 

1écUper4ão'd 

ilnaI deV 

ReCdperagão d 

sinal!'dê'TV1 

Manutengão p 

vent iva. 

T'j = 

_ 
DF5pF,sil,s 1.70 Ri-E_H5F-1 5:7-2,Vi- Is 

rtilr-F34 - r. 

If  41_ 7111:.-3 

DIA-
RIAS 

.1"" 

01 

0,1 

01 

_ 

mEspit,to 05/ 84

5.E7DR GER.PROG.ESP.DE TV 

5 

1-YEI-13G1 VALOR  iT O T A 

„ 

t 

22.19000 

22.100,00 
) . 

22.100,00 

r-. 

‘2:100, , 
, 

22.100,00 

22.100,00 

22.100,00 

22.100,00 , 

22.100:00 

22.100, .22.100,00 

- 



=PAN1FICADOD PÃO DOURADO= 
  DE 

José Cabral de Lima 
RUA QUINCO CALDAS, 132 — CENTRO 

Chapada dos Guimarães 
INscRIÇÃO 13 107 113-0 

Nota Fiscal (13 Venda a Comuloidor 
i.e Via - SERIE 4 D-1 D 

Data da Emissão,/ * '/...Q  

limo. Sr. 

Mato Grosso 
CGC 14 913 800/0001-88 

4353 

Endereço  

Discriminação das Mercad4as____ 

• 

Agradeoemos a Preferência 
Não vale conto recibo 

eacp 

Total Cr$  
London Graf • R. Vereador H. Monteirod189 • Váczea Grande • mac. 13013118-0 
GGG 0081541510001-13 • AIM 033 • 50 11s. 9.501 a 6.000z2 • 10183 



'77144 
dro-vfs . . . 

• 

Dormitório N.S. Aparecida 
Joaquim Pereira dos Santos 

Avenida Principal, s/n 
PARANATINGA
Watch Estadual 13.005 134-3 

Nota 
Data  / 19 S

Sr. (A) 

Endereço 

MATO GROSSO 
C G.C.(M.F.I 03 151 080/0001-23 

_ 1673 

Gráfica Reunida Ltda. -30 Tis. 50x2 de 1001 a 2500 

4411111ir- ----fail-C-tinikaSt Jr  e r,o—, Lel al 

pc° 

:Agra d e a preferencia Ao Vale como Recibo 



O

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - 

C. G. C. CM. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

Manoel Gonçalves Delgado 

Cheque Ng 

Origem do Recurso: 

Utilizado. para: 

Bruto - Cr$ 

1% Via 

Cr¡ 132.600,00 

( Cento e trinta e dois mi l 

e seiscentos cruzeiros) 

CuialD ,. 14 de maio de 1984 

Banco c/ 

pagamento de di rias 

132.600,00 

Liquido -Cr$ 132.600,00 

RECIBO 

Desconto: 

Na 118912 4

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

. , .2 ,,2<,„A„LEstado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$ 132 60000 „5...,.& x

x x 
Correspondente ;co pa9amento de di rias 06 ( seis) no valor de Cr$... 

22.. 100,  s ...cp cmuzairas  .d.ada .uma., 
sol ic itgsa- o  JJ atrAve's da  CL ng 223.181 de 10.01.44 da Ger . 
Prog. Esp. de TV x. x. x. x.x x.x.x.x. x. x. x. 

X.X. X•X.X. X. X. X. X • X. X. X. X. X. X. X• X•X X. X.X. X. X. X• X•X. X. X. X. X. 

X. X. X. X. X.X.X• X. X.X. X.X.X.X• X. X• X. X .X .X. X. X. .X. A. X . X., X. X. X. X . X . X. 

X. X.X.X. x.. x.. X.X. X. x. X. X. X. X. X. X. X. X. X. X. X., X. x. x.x.x. • x. x. x • x. x. x 
Para todos os efeitos firmo o presente 

CUIABÁ 14 de 

SIGNATMV -

OM 

mai o 

NOMIE:-..:Aaam4„goLlçaime. 

DOC: c.6.c 
ENDEREÇO 

N2  CIDADE 

OUTROS DADOS 

3 vias de igual teor 

19 84

CPF 

Doroti lde. 



• . IA 3 (. 10 E J f- 1.) DE ":..,10 

0DLE7 Itir DE AT?. V1DT,DI-S E DESPESAS 

" 

DC LOC.;,L.17_Pi. ÇI40 Cuiabg-MT 

+fir MANOEL GONÇALVES DELGADO.' 

DJ A 

14/05 

15/05 

1'6/05 

.17/05 

teS 

18/05 

4,19/05 

LOCAL SERVIÇO 

Chapada Manuentggo pre 

dos Guima ventiva. 

res. 

N.Brasilg Auxilio ao T 

dia. nico na recup 

ração-de Sini 

te"TV. 

Cerrado Auxilio aor Te 

Palmital< nicb na 1196iip 
ração de sina 

Raranatin .Mudança no, si. 

ga. tgma dp fixa,v 

de PaiDel çle 

teansmissgo 
p/c idade. 

Paranati 

ga. 

Paranatir auxilio ao Te 

ga/N.Bra- nico na recup 

silgndia ,i'ago -de din 

:de TV. 

DESPE T.T.D 

CUlf-.P4 - HT. 

II 

/ 
Mai2/84 

SCIOR Ger.Prog.Esp.de TV 

RI AS 

D E 

REHMBOI_SkLIEIS 

S 

... I I 

P E 

VALOR TOT A 

01 

• r  I., 

OS: " 

2.100:00 

2215.00,00 

22.100,00 

22.100,00 
• 

. e, • 

ti 

01 , 

f 

22.100,00 22.100,00 

- 

01 22.100,60 22.100,00 

asi 22.100,00 22.100,00 

01. 22.100,00 z-22.100,00 

06 132e600,0(21 132.600,00 

_ 132.600,_00 



Protocol', 

Idt# 

1: 

=PAMICADORA. PÃO DOURADU= 
   DE 

José Cabral de Lima 
RUA QUINCO CALDAS, 132 — CENTRO 

Chapada dos Guimarães —:—
INSCRIÇÃO 13 107 113-0 

Nota Fiscal de Venda a Consumidor 
1.a Via - SeRIE e D-1 e 

Data da

Ilmo. Sr. eeretedg ez,s,.z? 

Endereço 

Mato Grosso 
CGC 14 913 800/0001-88 

N9 415:2 

Quant.i Discriminaceto clap MercadorIas Lynitdri21 

ate. 

Agradeoemos a Preferência 
Milo vale como recibo 
London-Graf • R. Vereador H. Monteiro, 189 • Várzea Grande • Insc. 13013118.0 .CGG 008154161000143 • Aut. 053 • 50 tie. 3.501 a 8.000z2 • 10183 

TO T AL 

Total Cr$  

Dormitório N.S. Aparecida 
Joaquirn—Perelra dos- Santos 

Avenida Principal, s/n 

PARANATINGA 
lowish Estadual- 13.085 134-3_ 

Nota 
Data  .15?  / 

Sr. (a) (a) 
Endereço 

MATO GROSSO 
C G.C.1111.1 03 mi 880/0001-23 

164.2 

Gráfica Reunida Ltda. -.30 Tis. 50x2 de 1001 a 2500 

ti r-s.or i 

le 4 11 r.,1 

Agradecemos a preferência 

e 

PTV U11 U di` 

.g.40..0.0. 

O 
No Vale como Recibo 



• 

" • 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

Wilson Malheiros 

Cheque Ng 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento de dirias 

11 Via 

0 99.600,00 

(Noventa e nove mil e seiscentos 

cruzeiros). 

Cuiabg; 14 de maio de 1984 

Bruto - Cr$ 99e00,00 

Liquido -Cr$ 99.600,60 

Banco c/ 

RECIBO 

Desconto: 

NE: 18 911 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  99.600,00xXxxxxXxxxxxxx

(Noventa_ e nove mil e seiscentos cruzeiros)   30000C)ODOCXXXXIQQ=XXX„

2006CXXXX30000000CMCXXXXXXXXXXXX3OCXXXXX3OCXXXXXX4XXXXXXXXXXXXXXXXX) .• 
Correspondente ao Pagamen.t.o....dP. 

GS 261-6Age nn (nesséés  seasceatoa cruzeiros) cads uma r eGt14••• 
forme solicitaggo feita atrav4s da CI. n2 223/84 de 10.05.84 da 

Gerancia do Programa Especial de Televisio.mocx>occ)coccxxxxxxxxxx 

xxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxmcxxxxxxxXVÃXXXVOCXXIQOPcx_MIQL=QCXX2020=xxxxxxxxxxxxxaorxxx. 

XX X XXXXX XX XXX XXX

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

/ CUIABÁ 1 4  19 84 

ill ‘r4, -.S row SIGNATÁRIO 

NOME WIL-S&--"MALHEIROS 

DOC:  

ENDEREÇO 

C.G.0 

NQ CIDADE 

CPF 

M-1 

OUTROS DADOS 



!)- I') F S -T; -)D i)E 

• 

'JD[ DC 

' 

BOUTIN. DE An VIEs..L.Dr_S E DESPESAS 

1...1iLIALIZAÇ!1D Cuiabá 

a T  WiLson 

DIA LOCAL • 

14/5 Chapada 

• 15/5 

16/5 

17/5 

1 8/ 5, 

19/5 

Brasi lan 

dia 

Cerrado/ 

Palmitai 

Paranatin 

ga - 

Paranhili 

ga 

Volta a 

Brasi lan 

dia 

•-•• 

SERVIÇO 

Transportar t 

nico para recu e 

rar sinal de t 

na Rota Nordes 

te 

If 

17 

IL 

_ 
DrsPi- sr:s RE[r.;,71P 1

rinA7:34 - MT. 

17 

Wi lson Malheiros 

.11 

/7 

DIÁ-
RIA5

01 

01 

• 01 

OL 

01 

01 

s. 

rt s/ AND 
.0.5.18.4. 

ShOR 

A 

RLEFIS'01. VALOR

16.600,00 

.1,6z600,00 

16.600900 

16.600,0 

16.600,-0 

OT A L 

16.600,00 

16.600,00 , 

16.600,00 

16.600,00 

16.600,00 

16.600,001 16.600,00 

99;600,00 

1 — 

99.600,00 



Protocdo 

• 

• 

=PANIFICADORA P,A0 D URADO
 E  

Jose Ciibral de Limo 
RUA- IQUINCO CALDAS, 132 — CENTRO 

Chapada dos Guimardes  Mato Grosso 

INSCRIÇÃO 13 107 113-0 CGC 14 913 800/0001-88 

Nota Fiscal h Venda a Consumidor 
La Via - SERIE • D-1 ao 

Data da Emissad,„ 

Ilmo. Sr.

Endereço 

Likojt-0/19.v.i: 
27,e 

N? 4351 

Discrimacao das Mercadorias I P. Unitário 1 TOT AL 

 iLteLeise ' 
• 

Agradeoemos a Preferência 
Nio vale como rscibo 

r-

Total Cr$ 
London Graf • R. Vereador H. Monteiro, 189 • Várzea Grande • masc. 1301 118-0 

CGG Asieonsloomas • Aut. 053 • 50 tls. 3.501 a 6.000z2 • 10183 

1 

. ,wr Aro.se- ar.o. 

/ 4j,, l e/m/ 04 • 

9C11‘. JO 



¡No

''''''1141 • 

• 

Dormitório N4S-r-A-  arecida 
Joaquim Pereira dos Santos 

Avenida Principal, s/n 
PARANATINGA 
Insalcio Estadual 13.085 734-3 

Nota 
Data _1_91  6 — 

Sr. (a) 

Endereço 

MATO GROSSO 
C.G.C.Etf.1 03 751 880/0001-23 

Gráfica Reunida Ltda. -30 Ps. 50x2 de 1001 a 2500 

•  
v W
Jr   

wmaminsw

Agradecemos a preferencia 

1674 

o 
No Vale como Recibo 



Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

JOSÉ DA COSTA BARROS 
14 Via 

0 66.300,00 

(Sessenta e seis mil e trezentos 

cruzeiros). 

Cuiabt, 14 de maio de 1984 

Cheque Ng  Banco c/ 

Origem do Recurso: 

Utilizado pare: Pagamento de digrias 

RECIBO 

66.300;00 Desconto: 

66:300,00 

AR! 18917 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso' - CODEMAT - a importância de Cr$  66 - 30Q1'00. -X-xXaGrafaxarrxxx-
( 

Se.,saenta_.e.....seia...mil.....e_tre7entos....czuze-i-r-oS-)-OCXXXXXXXXXX1006=e20:XX 
XXXXXXX3OC>DCXX3OCOC=CXXXXXXXXXXXXkXXX.70CXX)COCXXNMQÇXXXXXMCCXI-DCCXk

Correspondente AO Pagamento dé 03 (  tres1di  valor de $ 
G$ 22.100,00 (Vinte e d_giht_mli. e aem cruzeir.os) cada- lima-, nfor 
me sol icitçio. Lei ta de--10-.05-,-84-  de 
Ge .r...P.rog.:Esp-ide...TX11; -.xxxxaccoorm000mocxyzoomxxxxxxmomoomemouocxxx
3PPcXXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxlevlorsnexxx3oraoczocxxam0000giocacxxxamoommc 

MOCIGEX-KMEXXXXXXX-XXXXXXXXXXX 

.....XXXXXXXXXXX)commoostacomasepoesen izoommemetxxxxxxxxx:friorxXXXXXStk 
Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

ditavd 
CUIABÁ 14, 

SIGNATÁRIO 

NOME  

DOC: 

ENDEREÇO 

maio 19  84 

DA COSTA BARROS 

C.G.0 

N9 CIDADE 

CPF 

Mfrian 

OUTROS DADOS 



• 

'ME 

Di P. 

• 

DE LOCALI 7- 4(; 740

JOSE DA COSTA BAIRROS 

LOCAL IÇO 

1.•ir.!:-i 0 U 7 t) O C•;:- - • rr Dr

COLEI it' DE ii -T1VIIIDES C DE SPESAS 

• C 

CuiabgT.MT 

()IA-
RI AS 

14/05 Beroaba Correggo gera 01 

15/05 i .Brasil nas escovas,m 

dia. digo amp. ir e 01 

guiar. 

16/05 Palmital Reviso e.man 

tenggsx_no q*u: 

po Gerado 

e. 

c, r 

PESAS 5Y.tinig 
03 

cu1t:T.34 - 1-1T. - 

1/4

• 

tIrS/1-.ND Mai6/84 

5.E.10R s Gp= _ 

S P C S  A  S 

RED-1'301_5111E15 VALOR 1T OT A L 

e e 

' 

22.100,0 

22400,0 

22r100,z00 

_ 

_ 

22.100,00 

22.100,00 

22.100,00 

66.300,00_ 

1/4



S 

Hi E RESTAURANTE FLOR -IfIEW1—
Marta cfas Dores Costa Pinheiro 

Km 56 - Rod. Cuiabá - Campo Grande 

Cuiabá Mato Grosso 

C.G.C. (MF) 15.340.920/0001-26 Insc Est. 13.0O2.661-1 

Nota Fiscal de Venda 
ao Consumidor 

1.aVia Série €D-l• 

Data da Emissaoll/  05/

Sr. 

Jsf9. 5926 

19  eq 

End. 

Ouant. Utscriainagaõ rMbrcai1oria5 

gom.exciaL. 

Preço 
Unit. 

,T,..o„-9 

kAA.A,
al. 

Aomolff 

 e 
6.

Zcor 1.7.0 

taxi LID 

Vs 

Não Vale Como Recibo Total Cr$ L. 00o. Jb 
Graticix Imes Lido. • Rue Weida Jab, 59 Fags: 321 6911 - lascrçl. Estedual 13..052.065-9 

CIA. 03.111.64810001-23 - Culebi.MT 943 - SO tts. 50x2 da 3.001 à 5.500 Aut. 4217 

HOTEL BRASIL CENTRAL 
Aidê Ferreira da Rocha 

Avenida Brasil Central, s/n 
Nova Brasilândia Mato Grosso 
C.G.C. 03.748.555/0001-04 Insc. Est. 13.089.692-6 

Nota Fiscal de Veada 
ao Consumidor 

LaVia, Série ,D-1, 

Data da missão 

Sr.  89 

End, 

N2 4169 

 / 1919_ 

QuANT oisCRIMiNAÇÃo DAS ME RCADIRIAS 
['RICO 

UNIT. 
— 

- 

2 
coo .(20 

Nao Vale Como ecibo Total Cr$ 
Grafica I  Ltd.. - lei Mule lode, 59 - Fees 321-6911 - Ins rkila Estadual 13.052.065-9 
C.1.C. 03.111.648/0001-23 Ceiall6.1AT - 01/84 - 20 lis. 50x2 de 3.951 a 4.950 - AO. 4329 

1 

.4tAr) 
80 

•-•—•••••=. r - .... 



Zftelmaammei—ofiroartaWallednewras 

Protocolo 

FL 

e 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - COD MAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

AROLDO CORREA ALVARENGA 

Cheque Ng 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento de digrias 

Bruto - Cr$ 66.300;00 

Liquido -Cr$ 66.300,00 

14 Via 

G$ 66.300,00 

(Sessenta e seis mil e trezentos 

cruzeiros). 

Cuiabg, 14 de maio de 1984 

Banco c/ 

RECIBO 

Desconto: 

M 1891(i 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Es,tado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  66. 300 00xxxxxxxxxxxxxx 

( Sessenta e seis mil e trezentos cruzeires)XXXX:0000C3COCX2000CXXX 

XXX3CMDOCIOCXXX2ODOCXXXXXX XXXXXXXXXXWXXXX)- 
Correspondente ão Pagm 

= 
C$ 29 1 00 ;0(1.4.Vint.e.....e.....rfictis. mil e cem cruzeiros)  cada uma, can
forme  solicitagSo feita atraves  da CI. N$ 223484 de .10.95.84 da 
Ge r. Prog. Esp.dé TV. xxxxxxxxxxx3OcXxxxxxxxxxxmonomorx.N?omosxxxxx, 

...XXXX1r.2QQCXXXXX.1QCXXXXXXXXICT.X2QUCXXXXXXXXXXXXXXXXIOC.Xxxxxxxxxxxxxx2oc. 
ylinevu. 
300C,C0C XXXXXXXXMOC XXXX XXXXXXIOODOOC XXX XX X2OCXXXXXXXXXXXXXXX30000CXX

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de 'guilt teor 

CUIABÁ 14 19 84 

Arq .o. Corxe.a...Akszamenga 
DOC: CPF 

ENDEREÇO 

N2 CIDADE 

OUTROS DADOS 

Mfrian 



fr ing»10 

• 

12 A vn. 1 0 L.73 DE .;io r rEFD-
, 

FDI ET 1M DE V 2 EADF_S E DE SPCSAS 

D!-DE DE LOCAL IZA. ÇTid Culabg -MT  • 

AROLDO CORREA ALVARENGA ' 

DI A LOCAL 

- 

14/05 neroaba 

15/05 N.Brasi-

rindia. 

16/05 Palmital 

C 

r 

Si_ RV IÇO 

Efetuar abaste 01 

cimento e man34 

tenggo no Motok Olt 

Gerador das 1 

calidades'cit 

rf, • 

DF- sp r LI

E Vi 31 - 

=S 

f.! Ztir 3 S 03 

• C." 

riEs/bN6 05/84_ 

5t100 G.PETV 

-. . D E S P E S A S 

Rf" E 531 _S.K Ili_ I S VALOR T O T A  L 

••• 

22.100, 

/2.t100, 

22.100,00 

22.100,00 

22100T0 22.100,00 

66 300,0 66.300,00 

66.300,00_ 



BAR E RESTAURINIE. FLOR DA SERRA. 
Maria das Dores Costa Pinheiro 

Km 56 - Rod. Cuiabd. - Campo Grande 
Cuiabsd Mato Grosso 
C.G.C. (MF) 15.340.920/0001-26 Insc Est. 13.0O2.661-1 

Wolf Fiscal de Venda 
ao Consumidor 

l a Via Série .D.1• - 

Data da Emissão Ij   $"- 
Sr. 

End. 

Jsf!, 4462 

1914_ 

Mont. DIscriminaçao.das Mercadoilps 
Prevo 
Unit. 

fiz° 

azzAezicid 

) 

67/

Não Vale Como Recibo Total Cr$ 
'Branca lams Ltda. - Sou Mauls lob, 59 -Faasi 3218911 • lattlItils Estedual 13.052.015-9 
C.G.C..03.111.6411/0001-23 933 -?() ifs. 50x2 di 3.001 ti 5.500 Aut. 4287 

-- 1 

fej Oa c:94 

emif 

HOTEL BRASIL C-ENTRAL 
Aidê Ferreira da Rocha 

Avenida Brpsil Central, s/n 
Nova Brasilândia Mato Grosso 

C.G.C. 03.748.55510001414 Insc. Est. 1%089.692-6 

Kota fiscal de Venda 
ao Consumidor 

1.0 Via Série eD-1,

Data da -missão 

Sr.  e
End, 

4544 /111 

PAIL 

No Vale Vale Co o Recibo TO al Cr$
Mika lams Ltda. - be Meek Jets, 59 - Feu 321-6911 - Ins skis Este sal 13.052.065-9' 

03.111.64810001-23 Cutabd-111 - 01/84 - 20 11s. 50x2 de 3.951 a 4.950 - Aut. 4329 

M 4166 

.009 
0004 



e 

-.

0

0OMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Sipco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

Nerval Santos Leque 

Cheque Ng 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: 

Bruto - Cr$ 

14 Via 

0 49.800,00 

(Quarenta e nove mil e oitocentos 

cruzeiros) 

CuiabS, 14 de maio de 1984 

Banco c/ 

Pagamento de dirias 

RECIBO 

Desconto: 49.800„,00 

Liquid-o -Cr$ 49.800,00 

311.1 18914 

Recebi do Sr. Tesoureiro -da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$  49.800100x. x. x. x. x. x. x. 

(Quarenta e -neve mil e oitocentos cruzeiros)xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

Correspondente ao _kag.amentg de 03 (tres) diSrias„  no valor de 

0 16_600;00 (DpRpReiA  mil_e_aeiacentsas cxuaeirctai cada uma. con 

atr ave1R aa rI. n9 223/8 4   de_10...115..  84 da 
Ger .Prog.Esp. de TV.-xxxxmcxx.)oci6ocxmoopp0000mpocor.xxxxxxmomorxx 

3CCXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX3=CXX 

_...)P.PPoPPPP0 P.00PPP.PgP.Pk._   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

.....xxxxxxxxxxxxxxxxxxwxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(4;.d 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de iguat teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME NEAVAL,SANTOS LEQUE 

DOC: C G.0 

ENDEREÇO 

Ng. CIDADE 

OUTROS DADOS 

CPF 

Mfriart 



e. 

IsAr)r_ bC L MAL J CAD 

NERVAL SANTOS  LEQUE 

DIA 

14/0 

15/0 

16/0 

LUDAL • 

1leroaba 

N.Braii-

1gndia 

Palmital 

SLRVIÇO - 

Transportar 

Tecnicos da Ga.

rgn cia de TV. 

A 

Dr_spEsP.S 1JtB RELFIT-•.51

CUIAB4 — MT. 

AbSi!Lts U A 

••• 

0 Di r• -..T.r,DD Ni :':•.1-() • f. :.• 1 

PDI_LTIM• DE AT3 IDADES E DESPESAS 

DIA-; 

RIAS 

01 

01 

01 

' 

D E 

C'. 

MCSP'ND - 

S.E1OR 

P E S 

REcMBm_vcIs -1  VALOR O T A 

.16.600,0 

„. 

16.600,0 

1,.6.600,0 

49.800,00 

16.600,00 

16.600,00 

16.600,00 

  .••• 

49.800_, 00_ 

- _ 

••• 



&ca i kurrouar Ltda. - Rua Astonli hie, 5% Foe,: 321.4911 *land istaduat V..052.065-9 
R.G.E. 03311.641/0001-23 - Culabi-la - 9/U - 50 tts. 50x2 do 3.001 ii 5.500 Aut. 4217 

BAR E RESTAURANTE FLOR OA SERRA 
Maria das Dores Costa Pinheiro ,ae 

l@ri 56 - R2d. Cuiobri - Campo Grande 
Cuiabá — Mato Gros-so 
C.G.C. (MF) 15.340.920/000P26'% lnsc Est. 13-.0O2.443:1 

Wota_ Fiscal de Venda 
ao Consumidor 

LaVia Sérre,.D-l• 

Data da Emissão11/  05/ 19  S 
Sr. 

, 5946 

End. 

Ou ant. Discr1minaç0o das A'Aercado'r 
Unit. 

I o to 

YVO 

v ecA L.:  juu.

00Q Jo 

Não Vale Como Recibo 1 Total Cr$ 
no 4/0 

H-QTS.L. BRA I CENTRAL, , 
Aid8 Ferreira da Rocha 

Avenida Brasil Central, s/n 
Nova Brasildndia 
-C.G.C. 03.748.55510001-04 

Kota Fiscal de Venda 
ao Consumidor 

L a Via Sótie 

Data da Emissão 

Sr.  et9

End, 

Mato Grosso 
him Est. 13.089.692-6 

aD-la 
M2 4171 

/11„.51--/ -ogg

t'.1 U4,411 DISCRIMINAÇÃO DAS MERCADORIAS 
• 4k.& - 

-R.,••••Rnik. 

4)2sarato 

PRECO 

UNIT. 
TOTAL 

 1.2 
6 coo 

Nao Vale Como Recib Total Cr$ 1 
Orifice 1  Ltd.. - Rua AaNala Jella. 59 - Feu 321-6911 nutria() Este Nil 13.05L0359 
C.G.R. 03.111.648/0001-23 Culabh-MI - 01/84 - 20 t1s. 50x2 its 3.951 a 4.9 0 - Aut. 1329 

sue., vow , 



qs .50.. 

4,01:0•00(400 

ailMuttissukt 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMEKTO DO -ESTADO DE MATO GROSSO CODE 

CGC(MF) 03474053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C P A (Cuiabá) 
34 Via 

4400.0C4400 

NUM Mal Za eai=1010 =1221P= 

MO! =VIMV1Z 2:31211011210=== 

Cheque N.° 611656 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: 

A f-SC3 41fr 41111k 
Ofra 

-"""'" Ban 

1$ ado 
BO ESIITO 

AtOidtrnert0: 4 030111eR C 

Pagamento de adiantaeento 

RECIBO 

Bruto - Cr$ 4.000.000.00

Liquido - Cr$ 
400000000 

Desconto: 

4 _ 

Ar2' 0566 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  414004414, 00 ZOODMaX 

f t.11.#44 ,11,,SAI.C...41.•:•:11.11.11,;0,011..:11.C11001!,******11,C4011 • • *Ai. 401 0. 

Correspondente ao  Pegeminte referent* at Du adiautonento pima posterior ;mats* 

Atssateass_44m. atffinder &maim etc  gota o de ocaoonantaa (*let/Cate 
_rev= de zeposigio, paganenko Ala operadomen em.atxamo e dealomanento_.da_minipe 
,para atendirento de estagiies sue demand= a Paranatingat  mew= C/ 
223/84 do Ger. Prop de TV • 4,4:01,.•,•.•.*.*,•,4),4•....e,0:•.* • 4.40,S,4110 PAY 4),•,•,*.•:•,•:*.•,.1••• • c• S. 

*,•.•.e,•,s4.•.•.. • •: 

'•.4,•.•••••:•.•:*.• co.ir • 4s,*;*.s...e,..*:*:•.• ••••.•.*.*:•.•.•,*,* • .•.*.e.•...*:*.•••...t.",* .t.• is:•.*:.:*:•:•,*,•:* • Acir•.* 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ do solo de 19  84 

SIGNATARJO 

NOME .11=01 CIERSTEIEL211410 

•DOC. CGC CPF 

ENDEREÇO 

N.° CIDADE 

OUTROS ,DADOS 

-4 
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ANEXO I I 

PEDI DO DE ADIANTAMENTO 
E AUTOR I ZAÇAO 
REGULAMENTO 

IsoLiqlrApol 4 

CI NV23- /84: do(a).  117 
t 

ORIGEM: 
.PROCESSO N? 

PEDIDO_ Solicito um.0iOntamento no valor de Cr$ 

• SIM MAillt 118 arliNIMS 
ANTERESSADO: • . . 

- 
Cuja preftag3o de contas farei dentro do prazo de 

VISTO: 

Ch.Divi55o ou Diretor da Area 
Soli itante 

• . . 

. • i PRAZO DA PRESTAÇÃO DE 
• CONTAS 11 /06 /84 

4.400400000 

)0 dias. 

Cuiab5, de de 1.9 
11 smio -sr 

NOME 
CPF 
Reg. na CODEMAT n° 

:B:

AUTORIZAg 0 DA CODEMAT 

-Outras condiOes:. 

I C I
DECLARAÇA0 DE PLENO CONHECIMENTO 

Valor Autorizado 

11 85 / 84 

Diretor Adm. Financeiro 

A nZo'prestaq-go de contas, no prazo estipulado, impede a libera Oo de novo adiantamento. 

CIENTE: 

Ch Divisao 

ol icitante 



f • 
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Companhia de 

CUIABÁ - MT Fones: 321-9508 - 9509 I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

SUPERINTENDENTE CERQUEIRA FILHO 

o 

':•77

Senhor Oiretor, 
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 Em atendimento 

quatro miIhes 4.000.000,00 
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Protocolo 

O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO 3..8.62/84_ _DE 18  /  06  

- INTERESSADO (A): 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

 ic;e,tzt/tze-t:o(73  ir 

xn.6.t1P—

e_. 

J;i.eg) AA) 6 '• A 

, VZOVI 

  Aa, 

• 

í' L4 J4 é? 
  46,g ‘(44;t .  a22- are dr - 

ez?_e4. 
fe.,z4/"Y - 

...e . 

40-1" 

ca-eAtr_.;> 

4 t..ed   d -e2

   gY4 -- ,X)-4.4e-z9 

GOD--E- ist-A — 

------------
Odi re as za 

'CREPE DA AUDITORIA INTERNA 



o 
Jornal Fim de 
SI 

((CINCO MILHES DE CRUZEIROS)) XXXXXXXXXXXXXXXXXX(XXX 
27 06 

5 0.0000 00 

15 . 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

i 

tf_ 

CIA EDITORA E IMPRESSORA MATOGROSSENSE SiAd.JORNAL FIM SEMANA ‘L‘ 

Cuiabe#104); 27 n /84 
COMPIHHIA Of IIESELHENTO DO f3r4B0 Of MAIO G' S

V Z'''llpr rAIPM, — 

COMM DE DESENVOLVIMENTO [JO ESTEIO DE MATO GROSSO — COMMIT 

V CGC(MF) 03474053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C P A (Cuiabá) 

Koo3 - 000 000, 00 

U le

FELTRIN 
StQr loperintendente 

ENEDITO F. BARRETO PEDR 
Dlr. Min. Financ91r0 

ai: 

Cheque N.° 656268  Banco c/Esp. Prod. Le i 3 7 
ti l S.Paulo S/ 

Origem do Recurso: 

Utilizado part": Pagamento de processos 

.13ruto - Cr$ 5.000.000, 0 

"Z - Cr$ 5.000.000, 
a 5

-Mercan—

A1:2's 1570' 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvi o do 

Estado de Mato Grosso - CÔDEMAT - a imp edi Cr$ 5.000. , 00 XXXX X 

c) CLNeQ..J4LLHÕES D_E__C_R_UZE.1.1103 XXXXXXXXXXX.X.XXXXXXXXXXXXX.XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.XX XXXXXXXX» 

rrespogclente ao  patrocinio cia  cape

1.8 e 25/ fatur_a_n? e, _prnces.s.o tiff 

a5 86JL8fiXThcXXxXXXxxxxx xxx XX X XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXx 
XXX XX XXxxx XXX xXX X XX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXx

_XXXXXXXXXX.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX/XXXXXXXXXXXxXXxXxxxxxxx 
..XXX.XXXXXXXXX_X..X. X.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXxXX 
__XXXX.XXXXXXXXXXXXX.XXXXXXXXXXXXXXXXXX,XXXXXXXX.XXX_XXXXXXXXXXIOS.XXXX_X 

Para todos os eleitos Firmo o presente em 3 _vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME  CIA EDIT, IMP.M 

de 

D000_ 6

 de 19 8_4 

J RNA. __I_M____SEMAN A.. 

CGC CPF 

ENDEREÇO 

N.° CIDADE  

OUTROS PADOS 0 • e,  eAk a1GL 

- 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

Roosevel/Panellm 017/ 84 
EMPENHO INTERNO N2

EXERCfCIO: 1.984. 

PROJETO: 1602-.04130671.804. 

ATIVIDADES: 

FONTE DE RECURSOS: GOVERNO -DO ESTADO/VENDAS DE TERRAS EM ARIPUANK 

ELEMENTO DE DESPESAS: SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS>. 

INTERESSADO: CIA EDITORA E IMPRESSORA MATOGROSSENSE S/A (JORNAL FIM DE SEMAITA), 

VALOR DO PEDIDO: 
45.0004000,00 (CINCO MILHES DE CRUZEIROS) 

ASSUNTO: Pagamento correspondente ao itratrocinio da cape do jornal nos dias: 11,18 
25 de-majz de 1.984,conforme fatura ng-0030/01 e -processo_ng 346/84. 

OBSERVAÇOES: 

26 06 84 
LANÇADO EM: 

FUNCIONARIO RESPONSAVEL 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



Estado de de Mato Grosso 

coo614r 
104 Itoog 004

PRorocoLo GERA 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

SERVIÇO DE PROTOCOLO 
PALÁCIO PAI AGUAS 

ZORNP, WTV D1 SMIANA 

INTERESS 

Solicita  lggamento da Fatura n 

no valor de CR$, . 000.000.00. 

  cinco Miihk s de cruzeiros 

PA 

ARIA 

PROTOCOLO 

PROCESSO 

DE COMUNICAÇA0 SOCIAL 

N.° do Protocolo 

glegonsavel  

a 

4

ANEXOS 

Documento N.0 Processo N.. 



4%.

&e# $ el"
Centro Polftico Administrativo-CPA 
CODEMAT-COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

IsVE(§/2/.4 

• 

DE MATO GROSSO 

CODEIVIAT 
Protocolo N. 9 - o 4Ç4 -7

Processo h1.-316 

D a "IL / "Jr 

Se 1---; jde Protocolo 

Com este, equeremos a V.Excia., mandat 
efetuar o-pezamento de nossa nota fiscal n20045 fatura ns2 
0030/01,no valorM$5.000.000,00(oinoo milhaas. de Cruzeiros) 

rt.e-e&rente--1 4AVIETROCENIO -DE---0APAr-NetS7-D- l 8eL25=de-_,Maio 
84, conforms- antorizaçao n2 00307 da. Secom,,Secretaria de Cq:,..r 
 caac S oci 

Nestes termos 

P.defer ento 

3aft 

Cia Editora e Impressora Matogrossense S/A. 
CGC 03.508.025.0001-99 I nscr. Est. 13.078.177-7 

Rua: Desembargador Palmiro Pimenta n.o 128 
Telex: (0652) 331 Pico do Amor — Telefone: 321-1565 
Cx. P.: 429 — CEP: 78.000 — Cuiab6—MT. 
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COMPANMA DE DESENVOLVIMENTO DO ...ESTADO DE MATO GROSSO 

to li.n.el,h9 

ASSESSORIA JURÍDICA 

NO PROTOCOLO: .7.402/83 

NQ Processo : 6.970/83 

PARECER N°: 532 /83 - 8 

DATA - 22/11/83 - 

• 

Assunto: Dispense-de Licitaggo. 

1. -e ponto paclfico que o regime das licitagoes Institui 
da pelo Decreto-Lei Federal .n° 200, de 1.967, seguido pelos Estados e Municf-

pios por determinago da Lei Federal n° 5.4560 de 1.968, no abranae as enti-

dades para estatais, isto e, as empresas, as sociedades, por ages em que 

o Poder Publico e majoritario, as fundagoes governamentais e os serviços so.,
A 

ciais autonomos. Essa.orientagao se firmou diante do disposto no Artigo 125 

do citado Decreto n° 200, de 1.967, que, ao dispor sobre o novo sistema lici-
A 

tatorio, so- d imps "na administragao direta esnas Autarquias". 

E compreende-se que assim seja porque a Constituigao 

da Republica, ao permitir que o Estado organize e explore atividades economi-
st 
cas em carater suplementar da iniciativa privada, declarou-que as suas organi 

zagoes, notadamente "as empresas publicas e as sociedades de economia mista , 

que diga-se de passagem e o caso da CODEMAT, reger-se--do pelas normas aplica-

v4s as empresas privadas, inclusive' quanto ao direito do trabalho e ao das 

obrigagoes" (Art. 170, § 1° e 2°). Com isto o legislador constitucional nive 

lou deliberadamente os estabelecimentos empresariais do Estado aos particu-

lares, que para que tivessem a mesma liberdade de aço e a mesma flexibilida-

de operacional das organizagoes congeneres da iniciativa privada. 

Atenta a essa realidade, a Lei paulista n° 10.395, 

de 1.970, agora substituida pela Lei n° 80, de 1.972, liberou as entidades pa 

raestatais de licitagao para seus contratos, possibilitando-lhes, entretanto, 

que adotem esse procedimento administrativo "sempre que possIvel e convenien-

te", caso em que declararao nos seus- Editais E convites essa circunstancia. 

Tal fato, porem no significa que as sociedades de Economia Mista estejam o 

brigatáriamente sujeitas ao processo licitatorio para suas compras, serviços. 

Com normas to claras a respeito, puderam a doutrina 

e jurisprudencia fixar-se no entendimento dominante de que tais entidades,em 
% 

bora organizadas pelo Estado, no se sujeiteam as regras rigidas da licita 

gao estatal para seus contratos, sendo-lhes lícito adotar sistenas proprios 

-t 
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COMPANMA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
, • 

de selegao dos contratantes ou mesmo efetuar contrataçoes diretas com empresas 
ou pessoas escolhidas para suas obras, serviços ou fornecimentos. 

Assim, como vimos, a licitagao, em .principio e obriga 
tOria para as entidades pUblicas (estatais e auterquicas), n'go,o sendo as en 
tidades privadas (para estatais: sociedades de economia mista, empresas pUbli-, 
sas, fundagoes instituidas pelo Poder Publico e serviços sociais autonomos). 
E justifica-se essa diversiddde de tratamento porque as pessoas jurldicas de 
Oireito publico esto sujeitas a normas de operagoes mais rigidas do que as 
pessoas jurldicas de direito privado, embora a serviço do Poder PUblico. No 

: f se pode confundir a Uniao, os Estados, os MunIcipios e suas autarquias com 
as demais entidades que prestam serviços publicos ou realizam atividades de 
Interesse pUblico, mas em regime de direito privado (civil ou comercial). Para 
aqueles a licitagao e obrigatoria; para estas e facultativa. 

ou nao o procedimento 

que como Sociedade de 

- termos do Decreto-Lei 
o 

Diante disso, a CODEMAT podere a seu criterio adotar 

licitatorio quando lhe convier e for de seu interesse,vez 
Economia Mista no esta obrigada a fazer licitagao nos 
Ng 200/67. 

Sobre a mataria, vejamos o que o ilustre administrati 
vista Hely Meirelles nos ensina: 

Obrigatoriedade de licitagao - "A licitagao, no e obrigatOria 
. para entidades privadas (paraestatais: sociedade de economia 
mistal empresas pUblicas, fundagges governamentais e entes de 

cooperagao); porque a lei geral sO sujeitou as primeiras ao sis 
tema de licitagoes instituído pelo Decreto-Lei 200/67." 

(Art. 125). . 

Alem disso, a empresa tem o direito de escolher qual 
o veiculo de comunicagaa que sera usado para executar os serviços desejados. 
Por esse motivo, seria int.-Ail o procedimento licitatOrio je que iria obstar 
objetivo da administragao publica. 

••• 

o 

Assim, podera a CODEMAT contratar com dispensa de li 
citagao os serviços da Coruja Promogoes e Publicidade. 

:6 o meu parecer, s.m.j. 

DE ACORDO: 

ODILZA PINHEIRO DA MATTA 

Ch. da dgi3essoria Jurldica. 

Cuiab,;.(MT), 21 de dezembro de 1.983. 

GERALDO D . 1SA RIBEIRO FILHO 

Assess,4 Jurldico 

114 
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MA PA 

8000 800f 00 

26 06 

as 

• 

COMPANHII DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO - DE- MATO GROSSO CODEMAT 

dGC(MF) 03 47453/0001-32 

Bloco SEPLAN - C P A (Cuiabá) 

((0ITOCENTOS MIL t OITOCENTOS CRUZ OS)) XXXXXXXXT 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX A XXXXXXXXXONXX 

MARIA AMtLIA PACHECO DE ALBUQUERQUE XXXXXXXXXXXXX 

CuiabZ(MT), 26 junho 
COMPANHIA OE DESINVOLTMERIO DO Bing E Li 

P, BUQUER ua DENEDITO- F. BARRE 

13anço c/ Ho Reo 2356  I  
Mr. de Oprem0ea 

, - 
- Dlr. Adm. FinanceIr. 

Cheque 

lOrigem do Recurso: TE- OURO DO ESTA 
. Utilizado para: Pagamento de d i4r ias 

.0; 

e,gruto - Cr$ 800.800,0 

o • 
c.1 

Liquido - tt$ 8.00.800;00 

o 
Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia Desen imento do 

tad de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 0,800,00 XX.XXXXX

OITOCENTOS MI L_EQiIOEtffOS CRUZE 15 OS XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

&XXXXXXXX   XXXXXXXXXXXXX cxxxxxkxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Correspondente a ______P:s39_allient 0 de Q7(s_ete )  Cr$ 

... 

de_ de t t_ar de assun.tas de__ .int -Es' daflta confo.rine  n 

027! da D iretor  i a de Operaçges, XXXXXXXX-XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
...XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX_XXXXIMXXXXXX2006XXMXXXXXXXXXXXiXXXXX 
_XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

culABA  27  de UNHO  de 

CIBO 

ar-Bernet. 

1631-

NOME  MAR IA AMtLIA PACHECO E A QUERQUE. 

DOC. CGC •CPF 

ENDEREÇO  Cuiabt: (MT) 

N.° CIDADE 

OUTROS .DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEM-A T 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO ,FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N2  121/ 84 4

EXERCfCIO: 1.984 

PROJETO: 

ATIVIDADES: 1602.03070212.802 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO 

ELEMENT° DE DESPESAS: DESPESAS VARIIrWEIS 

INTERESSADO: MARIA AMELIA PACHECO ALBUQUERQUE 

VALOR DO PEDIDO: ES 800.800,00 ( OITOCENTOS MIL E OITOCENTOS CRUZEIROS) 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a 07 dirias , sendo cada uma no valcr de 
a 114.400,00, para viagem que a mesma realizara na Cidilde de Brasi 
lia e Rio de Janeiro no periodo de 2X06. a 03.07.84, com,a finali 
dade de tratar de assunto de interesse da Cia, conforme CI Ng 027/84 
da Diretoria de Operag;es. 

OBSERVAÇOES: 

LANÇADO EM:  26 / 06 / 84 

FUNCION 0 RESPONSgVEL 

r T 
dICHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



-1, 
4i 

Maria Josh 

do Pr ado 

. 343. 200,00 

26 Od 

diitrias 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO EST O DE MATO GROSSO COD EMIl 

CGC(MF) 03474053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C P A (Cuiabá) 3  .4/ .0
C 3c:9- 9 

((TREZENTOS E QUARENTA TReS MIL E b O$ CRUZEIROS)) 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX TXXXXXXXXX 

MARIA JOSE DO PRADO XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX&-

Cheque- N.

Origem do Recurso: TESOURO DO ESTADO: 
Utilizado paro: Pagamentto de- d i as 

Cuiabel(MT), 26 junho 

CUMIN DE UMW= DO BUM BE MATO 

•11: #.3 r u to - Cr$ 343.200,00. 

.4iquido - Cr$ 343.200 
ts a 

 -421c tie 0 119661 
BENEDITO F. 

Tes xEs 

RECIBO 

Q. 
.1,c70 PEDR

LiinAD© II 
7 0 )1 

-Bemat. 

1 1 6 3 0 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia ide Desenvol 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  343.200,00 XXXX 

(  TREZENTOS  E QUARENTA TR t$:111 L E 'CRUZEIRO.S. ) XXXXXXX_ 

1IXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXW) 

C3 

repondente a a_atnerkto de 03 (tra) diar.ias .1aLQr de_ Cr_t 

I I 4,..400.i a.da:;___p_a.r a .at_e_nd_eri :des pe A gem -na_ -C-i-dade- 4e-

Lart„35-j, j4arAEZni1Lizentiaclo  de %.3.7. 29:(061. .e.um. _o__ ohj_e_timo de. 

0.116r..açae.s., c_onfor me_ .0.1.___n° 03_0/.84. da. 

1/1.r...0.perasaes_. XXXX% XX X XXXX XXX XXÏXXXX MXXXXXXXXXXXX=XXXXXXX. 

X XXXX XXX XXX XXX XX XXXXXXX1-XXXX XXXX XXX XXX XXX XX XXXX XXXXAXXX XXXXXXX_
XXXXXXXXXXXXNXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor

J UN KO  CUIABÁ 27 de de 19 4 

SIGNATÁRIO 

NOME_ ........................... ... PR 

ado 

DOC. CGC CPF 

ENDEREÇO 
N.° CIDADE 

OUTROS .DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N2  120/ 84 

EXERCÍCIO: 1.984 

PROJETO: 

ir

ATIVIDADES: 1602.03070212.802 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS:' DESPESAS VARIiVEIS 

INTERESSADO: MARIA JOS DO PRADO 

VALOR DO PEDIDO: ES 343.200,00 ( TREZENTOS E QUARENTA E TRES MIL E DUZENTOS CRUZENOS) 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a 03 diria, sendo cada uma no valor de a 
114.400,00, para viagem que a mesma rea1i2ar na Cidade de Brasilia 
no perlodo de 27 a 29.06.84, com o objetivo de Assessorar a Direto-
ra de Operagoes, conforme CI N° 030/84 da Dir.de Operag.a.o. 

OBSERVAgOES: 

LANÇADO EM:  26  /  06 /84 

DE ORÇAMENTO 



o4oal al7d 

2 ,ELQI.18 OlTiO0 

OTIV 

b A.3 3 

ORGÃO EMITENTE: JUNTA DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTARIA E FINANCEIRA 

IE C UIABA (MT. ) 22 DE junho 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇA0 
Comunicamos a. V. EXE1., que de conformidade corn as disposições do decreto n." 1224 

de 28 de dezembro 'de l98 77 e tendo eta vista deliberada Junta de Piograma-
cão Orçamentaria e Financeira, o Banco- do Estado de Mato Grosso S/A., ESTARÁ AUTOEWde. aA cDoOntaa 
abrir, a favor CODEMAT , crédito disponivel na sua sub-conta N.0 1658 
"Fundo de Recurso a Utilizar", corn os respectivos valores abaixo indicados. 

Cientificamos que a J. O. P. F. somente fará o expediente ao BEMAT contendo a auto- , 
rização de crédito, epos esse õrgTio dar cumprimento aos Artigos 9.e e 5.° do Decreto N.2 818 
de 05 de fevereiro b , de 1981 

E RSOS DO TESOURO 

D PESAS DE 

C STEIO 

D SPESAS DE 

C .PITAL 

Sub conta n 

1E88 

Sub conta n.° 

• 711.3a 'at5s, 

DISCRIMINAÇÃO DO CREDITO 

  Cr$ 

49.366.205 
1' 

  Cr$ 

I I • 
TOTAL DE RECURSOS DO TESOURO 

RSOS DE FUNDOS ESPECIAIS 

 Sub conta n.°    Cr$  

CONVENIOS 

Sub conta n.a     'Cr$  

I I 

TOTAL DE RECURSOS DE FUNDOS ESPECIAIS 

Sub conta n.0 Cr$  

- 1 
Sub conta conta n.2

I 
TOTAL DE RECURSOS A LIBERAR 

OBSERVAÇOE 

/ Pre S id C:1' 

Cr$ 

Pgt . Cony. C/FUND. P. C. RONDON 

a J. 1p O. F. 

CrS  

1 49.366.205 

TOTAL DE CCN\rEN:OS 

  CrS v

Cr$ 

49.366.205 

Sec.etko ! 
_ 

441 

Aftpot;d- p4- e4.4 

_z6e,40 

vim 

jMT 



Francisco Iris 
Pieira da Crux 
265,20o,00 

27 06 
diirimi 

izt 
Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenv2J n to do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  -263..a 200,,00 'XXXX 

DUZENTOS E SESSENTA CIN60- MIL—E- DUZLN10 - CROZEMOS  )  XXXXXXX

COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — COMM i -Tv 

CGC(MF) 03474053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C P A (Cuiabá) 4/6-
26 

Via 

00,00 

((DUZENTOS E SESSENTA CINCO MIL E DUZE OS CRUZEIROS)) 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX 

FRANCISCO IRIS PEREIRA DA CRUZ XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

Cuialtat(MT)0 27 junho 

MO MO u ' UHEOPREM R 

_ 

MARIA AMELIA P ALBU• 'MOUE 3f...1,EEPTO r .11..!'"--0 r, 80.t 0 C 

Dir. de es Dlr. Atint. Pnarr...4 ca E 

Cheque NI° 00-000.118  Banco c/Decreto 1.138-Br esco. 

1Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento de di as. 

Descontsg:b

AP2': 1618

13 a 

03 XXXX_XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Correspondente aoL 

222 L1Q 

X XXX X XXX XXXXXXXXXXXXX_XXX X 
ame_n±o di 'L2 C size). d_i;r4s...ns) Icalor de Ca 

_pare a_t_ender..._deapes_as na  -L 6.uiab, pare 
_trnzer. ptaes±aço .de_...contas 

e tratar de_ as_suatas._ sict to. _de PQn.t.e 

15_1  26/06/8.4.,_ aonfartme C,1 .n2  19,618( do 

JIE XXXXXXXXXXXX4X.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XX.XXXXX X XX X X XXX XXXXiXXXXXXXXXXXXXXXXXXXV0dXXXXXXXXXXXXXXXXXMX
Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

culABA 27 de 

SIGNATÁRIO 

NOME  FRA  PEREIRA. DA. CR_ 

DOC.  CGC CPF  10R.508,nit7s

ENDEREÇO 

N.° CIDADE 

OUTROS ,DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E MAT-

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO N2 122 / 84 

EXERCfCIO: 1984 

ssxm:FRANCISCO IRIS PEREIRA DA CRUZ 

VALOR DO PEDIDO:E$ 265.200,00 (Duzentos e sessenta e cinco mil e duzentos cruzeiros) 

RECURSO: BEMAT S/A C/Decreto 1.138 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a 12 (doze) diLiast, no valor de E$ 22.1002,00 cada 
uma, para atender despesas na viagem a Cuiaba, para trazer prestagao de 
contas de arrecadagao, prestagao de contas de adiantamento, processos e 
tratar de assuntos do escritorio de Pontes e Lacerda,no period° de 15 ; 26 
/06/84, conforms CI.n2. 196/84 do GTE. 

OBSERVAÇAO: 

LANÇADO EM: 26/ 06/ 84 MciAL.—t 
FUN CIONARIO RESPONSAVEL 

EFt SE ÕR DE ORÇAMENTO 



O CGC(MF) 03 474 053/0001-32 

Bloco BOLAN - C P A (Colas» 

songs 'et. 
TR1N 

25/06/84 

S721.600,00 

Alto dIpiaa 

fts 

COMMON' ER OESERYOLVRIENTO ESTE° IM MHO GROSSO — CODEMIT 

3 c9 -
via 

72.oco,po. 

(Quinhentos e Setenta e Dols Mil iroe.XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

MOI SS FELTRINAXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

DE usaufatii(fitt), Moo ofJuEt 

Ir. de Operações 

Cheque el Tes°„r̀esq„Tag 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento de dia#r 'as. 

Bruto - Cr$ 572.000100 

o 

Liquido - Cr$ 5721000:0 

RCM 13ENE-D--TT-0—P. &—R—RETO- ---------- 

itd 1675 

Desconto: 

em-At 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhi de D w6Tvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia de Cr$ 2,...0.011,1XL.XXXXXXXXXX 

LIINEENI_OS. SFIEN_TA___F___1/0.13. CRUZEIR XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

i(XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XX.XXXXX-XIXXXX_X_XXXXXXX ___ 

orrespondente ao_Pagame.t1t0......relati g.0 diarlaa a.e...psIEL gas:la ............ no - 

valor Lia9ULSWO,.Jfl IflOrea I i z9 # a S ,;) 

Paulo_ mo_per:_r_odo de 4,1 a 28/06/84,  a com  e executar 

Set içus de Ixitersse i_a_„_,  cf. ni-2 00/8 
sianela_k_XXX.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
xxxxxkxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
YAXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

presente OBS: PERÍODO DE 
28/0/84. 

A 

Superinten-

em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  27 de Junho   de .... _ - - 
SIGNATA  

NOME  M ISS FE LTR I  

Para todos os eleitos firmo o 

DOC. CGC CPF 

ENDEREÇO  cuiabpa (MT ) 

N.° CIDADE 

OUTROS ,DADOS 

o 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N2 118 / 84 

EXERCrCI°: 1.984 

PROJETO: 

ATIVIDADES: 1602.03070212.802 

FONTE,DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS: DESPESAS VARIA/EIS 

INTERESSADO: MOIS6S FELTRIN 

VALOR DO PEDIDO: E$ 572.000,00 ( QUINHENTOS -E -SETENTA E DOIS MIL CRUZEIROS) 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a 05 diarias sendo cada uma no valor de E$ 
114.400,00, para viagem que o mesmo realizara a Sao Paulo no perlodo 
de 24 a28.06,84, com a finalidade de executar serviços de interesse,
da Cia., conforme CI Ng 048/84 da Superintendencia . 

OBsERvAÇOEs: 

LANÇADO EM:  25  / 06 /84 

FUN ARIO 
ti/Cx°

RESPONSAVEL 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



diárias 

'27 06 

, 

COMPINHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEI IT 

CGC(MF) 03474053/0001-32 

, oco SEPLAN - C P A (Cuiabá) _._ 4/ 6-2 
c-ágár--7 Atnat.4 M.cle 

Si quoira 

132060,00 ((CENTO E TRINTA DOIS MIL E SEISCENTOS CRU 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 

JOSUe MARTINS DE SIQUEIRA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Cheque N.°

Origem do Recurso: 
e 
14,  Ftilizado para: 

-; 

11 Silt° - Cr$ 132. 600, 00 
e B-

Ad 
Liquido - Cr$ 132.600, 

EDITO F. BANRET0 NOR 
arintendente Dlr. Adm. Finan W 

13g BFM 105502 8 Banco clDecret o I. 
Bras S/ 

Pagamento de di rias. 

RECIBO 

[U NÇAZEJ© 
04. 

Culabe(4T), 27 junho 

CCMPANM DE OBRIMMUM M BMM V O4 _,.0.5--- .. :v.v. 4, 

441,vior 
do 

3 600,00 

1ROW POW( 

C 

eV 4 1571 ' 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenv ento do 

ado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  I 32.60cÇ00 XX X 

ENTO E TRINTA DOIS MIL E SEISCENTOS CRUZEIROS 

XXXXXXXXXXXXXXX  XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXI 

espondente a Aaamento de 06 is-)-di.;-rias no valor de 

.100L 00 cada, para ender, digo,_efoilbar prestegao do co 

XXXXXXXXXXX X 

do EscritOrio araDatinga, no jólreríodo de 6-5--a-1o706/8
C1 1-14 171/8 GTE, 

CAL 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXW 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

.  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
_XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teo 

CUIABÁ  27

SIGNATÁRIO 

NOME  JOSlit MA TINS DE SIQUEIR 

DOC. CGC CPF 

ENDEREÇO Cuiab;Lain 

N.° CIDADE 

OUTROS ,DADOS 

174.761.6121/00 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E MAT 

DIVISKotE.ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO N2 121 / 84 

Y-XERCfCIO: 1984 

2 INTERESSADO: JOSUf. MARTINS. DE SIQUEIRA 

VALOR DO PEDIDO:a 192,800,00 ( Cento e trinta e dois mil e seiscentos cruzeiros) 

RECURSO: BEMAT S/A C/Decreto 1.138 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a 06 (seis) dirias, no valor de 322.100,0Q 
cada uma, para efetuar prestagao de contas do escritorio de Paranatin 
ga, no per.lodo de 05 :k 10/06/84, conforme CI.n.q. 171/84 do GTE. 

OBSERVAÇAO: 

LANÇADO EM: 26 / 06 / 84 

FUNCIONARIO RESPONSAVEL 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 

e. 

ei 

n 



46 ()( 
/7Cio

f. )
COD EMAT 
cGq .03.474.053/0005-66 

13059875-5 

Jsrq 6345 

Cr$ 

Recebi do Sr. Tesoureiro da. Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato 

Grosso - CODEMAT a importância de Cr$  = 271.750,00 = 

(Duzentos e Setenta e HumMil, Setecentos  e Cinquenta Cruzeiros) 

correspondente ao Pagamento de aquisiggo   de Gseneros Alimenticios, par-

atender ettipe de recuperaggo da estrada rural ER-031 no  Projeto 

 conforme notAc n : 18151. =f6A-/=/=/./=/=,/,./.--A/ 

4=046Y=IV=A/V=A17/= 1 /V=i 4 4V=" 1 =A-7/1=i4=AVIV=AV=1W=A1V 4=AV 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor. 

Juina-Mt,  05  de  Dezembro  de 19  84 

oya, gdli) 
Assinatura 

Norn da Firma: SUPERMERCADO ,TITTNk 

C. G. C.  03.986.643/0001.44

SIGN3TARIO: 

'D 0 C.:  

Endereço:  AV. PRINCIPAL. 

N.°  S/ 1"  Cidade  MINA — MT. 

OUTROS DADOS: 



O. CGC 03.474.053/5005-66 
13059875-5 

CODEMAT 

q 5 - 1

Cr 

0 2 / 

Mq 6258 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato 

Grosso - CODEMAT a importância de Cr$ =1.354.000,00.1 

(  Rim Mina°, Trezentos e. Cinouvita Qt.tatro Y-il Cruzeiros././../.1=f-Af=i=i5 

correspondente ao Pagamento referente as despesas medico- hospitalares, pa' 

ra atender os servidores desta Cia-Projeto Juina,Sr.Edgar Marques Ramieres 

e Msmeraido soares acidentados em serviço, conforme notas fiscais nQs:440 e 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias cie igual teor. 

Juina-Mt, 4'de dezembfjo de 19 "44 

---,017 AL 
R ALDO 

me da Firma:  3.13 -111AL SI° GERALD° AV. P,RIMETP4 - JlJllA.MT 

15 3.46 37e0001-4.1 Coe 15.3i6.372:oo0i-41 tnse: 13032.,41-it 

G. C. 
SIGN ATA RIO: 

D C.  

Endereço: Av" Peinetral-r 

N.° - Cidade Ji1.311 -'16

OUTROS DADOS: 



O CODEMAT — Companhia de llesenvolvimento do Estado de Mato Grosso 
HOSPITAL 

0 GSRAL10 

05/12/84 

.354.000100 

m1.354.000,00=1 

HUM munIo, TREZENTOS E CINQUMITA E QUATRO MIL caualinos./-/-/ 

.BDSPITAL S2tO CERAT,D0 

Cheque n.°453046

Banco- do Estado de Oato Grosso 

Origem do Recurso 

Utilizado para-

t-7 

Verbas do Estado 

JULIA.10.,05 LE2SITHRO 

Pagamento efetuado ao Hospital M.° Geraldo, conf. recibo no d;a47 



0 

C01104/001).• 
JITIFk• 

0542484 

3,200400, 

CODEMAT — Companhia d Desenvolvimento do Est& de Mato Grosso_ m y, 

(TEES =MS  11 CEE rem cruagntos:/-f-f-N-M-f-f-f-f-f-f-f-/ 

COMA% PROMO JIMUie 

371111Asilfp 03 MUNRO) 

Cheque n.°456602 
Banco-

do Estado de tiato Grosso 

Origem do Recurs 

Utilizado para-

SiA-Agt. Juina-VP 

-Verbas do Estado 

Pagamentos Diversos 



Q.- 10661 - 

O CODEMAT — Colombia tie llesenvolvimento do Estado de Mato Grosso 
; 

Ge5.0000000.1 
001EXIMP. 

01103 anarM3 0EZZEIROEVW.ABMIstisitalaAM.MeMeN 
135/12/" bIANWIliwA/VV4W0/./w/wideigeNsil*Ww/4*/w/w/m/w/e/WmaimiobsWal 

COMM PROMO ¡tins 
4 

5.000.000 
=16 la• '05 DaZglaa0 

Cheque n.° 453045 
Banco- do Estado de Mato Grosso S/A-A. :ulna-MT 

Origem do Recurso 

Utilizado para-

Verbas do Estado 

Pagamentos Diversos 



O CODEMAT — Companhia de ilesenyolyimento do Estado de Mato Grosso .271•750.004 
SITPMERC‘. 
.771:14 

12184 

•750,00

ZUZENTOS SETNNTA CON Nfl, SETECENTOS E mown muna. 

StrPgaigiCADO ;MU LIDA* 

1Ull1saT.,05 MEZZOS° 

Cheque n.° 453044 
Banco- do Estado de Mato Grosso S/A-Ag. Juina.MT 

Origem do Recur 

Utilizado para-

o- Verbas do Estado 

Pagamento efetuado ao 5upermercado Juina Lida, conf. recibo 211 6345. 

. 411 

AMT." 
..1W411 
Mr' 


